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Szanowni Państwo,

Gmina Smołdzino to nasz wspólny dom. Dom,

o  który  wspólnie  dbamy,  rozwijamy  a  przede

wszystkim budujemy. To głównie od nas zależy,

jak ma wyglądać nasza mała wspólna ojczyzna.

Wiele czynników składa się na komfort naszego

życia.  Samorząd  to  przede  wszystkim

mieszkańcy,  którzy  oczekują  od  nas  jak

najlepszego poziomu usług publicznych. Efektem

naszej  pracy  jest  głównie  ilość  wykonanych

inwestycji.  Jednakże  dla  mnie  najważniejszym

miernikiem jest zadowolenie mieszkańców. 

Z  wielką  satysfakcją  chciałbym  przedstawić  Państwu  Raport  o  Stanie  Gminy

Smołdzino  za  rok  2019,  który  daje  szansę  na  pokazanie  w  jednym  dokumencie  celów,

efektów  i  rezultatów  naszych  działań  oraz  zweryfikowanie  naszych  dotychczasowych

zamierzeń i planów. Uważam, że raport może być doskonałym narzędziem dla wzmacniania

i rozwoju lokalnej demokracji, a przede wszystkim idealną okazją do uczciwej oraz dojrzałej

debaty o potrzebach, kierunkach rozwoju, a także środkach i sposobach osiągania wspólnych

celów. 

Przygotowanie  raportu  jest  nowym  obowiązkiem  i  wymogiem  prawnym,  którego

założeniem  jest  przedstawienie  sytuacji  wewnętrznej  i  zewnętrznej  Gminy  w  kontekście

jednego roku. Nie ogranicza się to wyłącznie do realizacji przez Wójta uchwał Rady Gminy

oraz  gospodarki  finansowej,  tak  jak  jest  to  w  przypadku  udzielenia  absolutorium,  ale

przedstawia  o wiele szerszy zakres działania Gminy, dotyczący m.in.

- sytuacji finansowej Gminy;

- demografii;

- inwestycji;

- gospodarki odpadami;

- podatków i opłat lokalnych;

- ochrony środowiska;

- zagospodarowania przestrzennego;
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- stanu mienia komunalnego;

- oświaty;

- wydarzeń kulturalnych;

- promocji Gminy.

Raport  o  stanie  Gminy  Smołdzino  jest  zestawieniem  najważniejszych  danych  o  naszym

samorządzie.  Jest  to  kompendium wiedzy o sytuacji  w Gminie Smołdzino.  Dokument ten

został przygotowany na podstawie twardych danych. Nie ma postawionej oceny oraz brak

w nim komentarzy na temat poszczególnych działań. Chcemy, aby to czytelnik mógł wyrobić

sobie opinie o stanie naszego samorządu. Raport o Stanie Gminy Smołdzino jest to przede

wszystkim sprawozdanie z naszej  pracy,  przedstawiające jak bardzo szerokie są zadania

samorządu:  od  edukacji,  przez  inwestycje,  kulturę  aż  po  sport  i  rekreację.  Wszystkie

podejmowane przez nas działania mają wpływ na jakość życia mieszkańców.

Mam  nadzieję,  że  przedstawiony  Państwu  Raport  przyczyni  się  do  uświadomienia  nam

wszystkim zakresu i skali zmian, jakie zaszły w naszej Gminie oraz tego, że razem możemy

uczynić jeszcze więcej. 

Zapraszam  Państwa  do  debaty  oraz  zgłaszania  opinii  i  sugestii  na  temat  Raportu

i  zaproponowanego  w  nim  modelu  prezentowania  informacji.  Dziękujemy  za  wszelkie

sugestie odnośnie treści oraz tego, co należy umieścić w kolejnych jego wydaniach.

Wójt Gminy Smołdzino

Arkadiusz Walach
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1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY SMOŁDZINO

HISTORIA

Pierwsza  historyczna  wzmianka  na  temat  Smołdzina  pojawiła  się  w  XIII  wieku.

Pierwotna nazwa wsi brzmiała Smolno, wywodziła się od rośliny zwanej smołd lub od smoły

i została zapisana w 1281r. Wówczas wieś należała do słupskich dominikanów. W 1291 roku

książę Bogusław IV przekazał wieś klasztorowi cystersów w Oliwie, a w latach 1329 - 1341

wieś należała do zakonu krzyżackiego. W 1622r.  ziemia smołdzińska powróciła do rodów

Gryfitów. Od średniowiecza ziemie wokół Smołdzina wraz z jeziorami były własnością książąt

słupskich. Ostatnia księżna z rodu Gryfitów, Anna de Croy, spędziła tu ostatnie swoje lata.

Księżna  von  Croy  była  fundatorką  tutejszego  kościoła,  który  został  wystawiony  w  1632r.

W  1823r.  kościół  rozbudowano,  a  w  1874r.  dobudowano  nawę  poprzeczną.  Smołdzino

powstało u podnóża „Świętej  góry Słowińców” Rowokołu (115 m n.p.m).  Wzgórze to było

miejscem praktyk  religijnych  pogan  i  chrześcijan.  Znajdowała  się  tu  często  uczęszczana

kaplica  pielgrzymów,  poświęcona  św.  Mikołajowi.  Dawano  z  niej  sygnały  świetlne  dla

żeglarzy.

Na przestrzeni XVI stulecia kaplica przestała istnieć, około 1530r.  zburzona została przez

mieszkańców Smołdzina.  Fragmenty  ścian  rozebrano  w 1821 roku,  a  w kilka  lat  później

rozebrano również fundament, materiał wykorzystano podobno do budowy innego budynku.

Fakt  znalezienia  na  tym  miejscu  ludzkich  kości  świadczy,  iż  dawniej  znajdował  się  tu

cmentarz. Dziś nie ma już śladów po kaplicy na wzgórzu Rowokół.

Na zachód od Smołdzina w odległości 4 km leży druga co do wielkości miejscowość

Gardna  Wielka  –  dawny  gród  kasztelański,  położona  nad  jeziorem  Gardno  –  jednym

z większych w Polsce. Pierwszy zapis nazwy pochodzi z 1282r. od pomorskiego słowa „gard”

czyli  gród  od  niemieckiego  Klein  Garde,  Gross  Garde.  Osady  słowiańskie  i  pierwsze

grodziska na tym terenie pojawiły się już w VII-VIII w. Zabudowa wsi jest zbliżona do ulicówki,

z  placem  pośrodku  wsi,  prawdopodobnie  w  miejscu  średniowiecznego  grodziska.  Prawa

miejskie otrzymała w XVII wieku, ale już w następnym wieku je utraciła.
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OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA 

Powierzchnia  Gminy  wynosi  26029  ha,  z  czego  użytki  rolne  stanowią  10107  ha

ogólnej powierzchni Gminy, lasy i grunty leśne 6900 ha , grunty pod wodami 8532 ha.

Sieć  osadniczą  Gminy  tworzy  20  miejscowości,  z  czego  16  wsi  oraz  4  pozostałe

miejscowości (osady). Teren Gminy podzielony jest na 16 sołectw. 

Funkcję  ośrodka  gminnego  i  obsługę  rolnictwa  i  ludności  w  tym  zakresie,  pełni

miejscowość Smołdzino, położona w środkowej części Gminy i zamieszkiwana przez prawie

28,5  % mieszkańców Gminy.  Smołdzino  jest  ośrodkiem administracyjnym,  gospodarczym

i usługowym o znaczeniu gminnym, skupiającym szereg urządzeń i instytucji obejmujących

swoim zasięgiem obszar całej Gminy. W zakresie obsługi jednostką wspomagającą ośrodek

gminny jest miejscowość Gardna Wielka.

Gmina  Smołdzino  zachwyca  wspaniałą,  nieskażoną  przemysłem  przyrodą  oferując

turystom obszar Polski  w pigułce. Tylko tutaj  można podziwiać morze, jeziora, rzeki,  góry

i  niziny  oraz  unikatowe  w  skali  Europy  tzw.  ruchome  wydmy,  które  tworzą  malowniczy

krajobraz. U nas gniazduje orzeł bielik, na plaży wypoczywają foki, a w rzece Łupawa króluje

troć.  Atutem Gminy jest  czyste  środowisko naturalne,  interesująca szata  roślinna i  liczna

populacja  dziko  żyjącej  zwierzyny.  Wspaniała  lokalizacja  Gminy  i  przebogata  przyroda

stwarzają znakomite możliwości wypoczynku i rekreacji.
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Herb  Gminy  Smołdzino przestawia

w błękitnym polu późnogotyckiej tarczy zieloną

symetryczną górę Rowokół wypełniającą dolną

część tarczy. Na wierzchołku góry Rowokół stoi

orzeł  bielik  z  rozpostartymi  skrzydłami.  Orzeł

zwrócony  jest  dziobem  w  lewą  stronę

heraldyczną.   W dolnych częściach osi  tarczy

asymetrycznie,  faliście  rozciągają  się  błękitne

barwy  jezior  Gardno  i  Łebsko  rozdzielone

wznoszącą się nad nimi gorą Rowokół. Ponad

nimi  wznosi  się  pas  złoty,  przedstawiający

wydmy nadmorskie.

STRUKTURA GLEB

Na południu  Gminy oraz  w rejonie  na  północ od Smołdzina  występują  przeważnie

słabe jakościowo gleby, wykorzystywane rolniczo jako grunty orne. Są to głównie wytworzone

na piaskach, piaskach gliniastych oraz piaskach wydmowych, gleby brunatne właściwe oraz

wyługowane. Mało jest bielic i czarnoziemów. Gleby te często charakteryzują się wadliwymi

warunkami wilgotnościowymi (okresowo nadmierne uwilgocenie bądź wysuszenie). 

Stosunkowo  najkorzystniejsze  warunki  glebowe  występują  w  rejonie  miejscowości:

Siecie,  Wierzchocino,  Żelazo.  Występują  tu  dość  duże  powierzchnie  gleb  zbudowanych

z lżejszych utworów gliniastych, zalegających na zwięzłym podłożu, o dobrze rozwiniętym

profilu próchniczym i odpowiednich stosunkach wilgotnościowych. 

Na  obszarze  niziny  pojeziernej,  w  obniżeniach  dolinnych  na  południu  występują  gleby

torfowe, torfowo - murszowe. Przeważają wśród nich słabe pod względem rolniczej jakości

gleby, charakteryzujące się „niezrównoważonymi” stosunkami wilgotnościowymi. Występują

też gleby średniourodzajne, o uregulowanych stosunkach wodnych, wykorzystywane rolniczo

głównie jako użytki zielone (tereny w dolinie Łupawy na południe od Smołdzina, w okolicy

Witkowa, wokół jez. Gardno). 

Gmina  charakteryzuje  się  bardzo  wysokim  zróżnicowaniem  siedlisk  leśnych.

Na  północy,  w  pasie  mierzei  i  wydm  dominują  siedliska  boru  świeżego  oraz  suchego.
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W centralnej,  obniżonej  części  zwiększa  się  udział  borów  bagiennych  i  wilgotnych,  oraz

borów  mieszanych  świeżych  i  wilgotnych.  Bory  mieszane  dominują  również

w pozostałej, tj. południowej, wysoczyznowej części Gminy, a uzupełniają je żyzne siedliska

lasów mieszanych świeżych i wilgotnych oraz olsów. 

SIEĆ DROGOWA

W  układzie  drogowym  Gminy  funkcjonuje  2  -  stopniowa  hierarchia  dróg:  drogi

powiatowe i gminne: 

- sieć dróg powiatowych obejmuje 7 odcinków dróg . Na terenie Gminy są one

podstawowym  łącznikiem  z  drogami  krajowymi  i  wojewódzkimi,  leżącymi  w  gminach

sąsiednich.  Drogi  te  znajdują  się  w  południowej  części  Gminy  i  charakteryzują  się  małą

gęstością. Najistotniejsze odcinki dróg:  Smołdzino - Gardna Wielka - Gąbino – Lubuczewo,

Kluki  -  Smołdzino  -  Wierzchocino  –  Choćmirówko.  Sieć  dróg  powiatowych  zapewnia

powiązania Gminy w skali lokalnej i jest nieregularnie rozmieszczona. Istnieją dysproporcje

pomiędzy południowymi i północnymi rejonami Gminy. Wiąże się to z gęstością zaludnienia,

jak  również  z  usytuowaniem  w  północnej  części  Parku  Narodowego.  W  związku  z  tym

w części  obejmującej  park,  jak również na obszarze stykowym z częścią obszaru Gminy

Główczyce występują  niedobory.  Drogi  powiatowe są  relatywnie  w średnim i  złym stanie

technicznym.  Charakterystyczne  są  przekroje  jednopasmowe  na  części  dróg  oraz  brak

chodników  przy  prawie  wszystkich  drogach,  co  ujemnie  wpływa  na  bezpieczeństwo

użytkowników.  Ze  względu  na  istniejące  warunki  gruntowo  -  wodne  (słabe  podbudowy

i odwodnienie), drogi mimo stosunkowo niewielkich obciążeń są systematyczne niszczone.

Proces ten nasila się szczególnie w sezonie letnim, przy wzmożonym ruchu turystycznym.

Stan nawierzchni dróg wymaga działań prowadzących do sukcesywnej poprawy, ponieważ

nie  gwarantuje  wymaganej  przepustowości.  Dotyczy  to  w  szczególności  samochodów

osobowych i dostawczych. 

- sie  ć  dróg  gminnych  ,  która  obejmuje  około  50  km  o  bardzo  zróżnicowanym

standardzie, stanowi w połączeniu z siecią dróg powiatowych system obsługi lokalnej. Grupa

ta  obsługuje  głównie  związki  pomiędzy  siedliskami  i  drogami  wyższych  klas,  a  także

zapewnia  dojazdy  do  terenów rolnych,  łąk  i  lasów.   Urząd  Gminy  zarządza  siecią  dróg

8



gminnych,  natomiast  część dróg wewnętrznych dojazdowych jest  w trakcie  przejmowania

przez Gminę. 

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

Obszar  Gminy  Smołdzino  objęty  jest  w  części  miejscowymi  planami

zagospodarowania przestrzennego:

- miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  „Osiedle  Ogrody”

w miejscowości Smołdzino - powierzchnia objęta MPZP 9,50 ha;

- miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów  zabudowy

mieszkaniowo usługowej w miejscowości Smołdzino i Smołdziński Las - powierzchnia objęta

MPZP 40,1995  ha;

- miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów   zabudowy

turystyczno- rekreacyjnej  w miejscowości  Smołdzino dz.404/1 404/2 - powierzchnia objęta

MPZP 7,0546 ha;

- miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  położonego

w obrębach Gardna Mała i Gardna Wielka - powierzchnia objęta MPZP 88,94 ha;

- miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  położonego

w obrębie Łokciowe dz. nr 55/59 - powierzchnia objęta MPZP 9,6882 ha;

- miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  położonego

w obrębie Łokciowe dz. nr 55/60 - powierzchnia objęta MPZP 7,1318 ha.

Dbając o interes mieszkańców oraz przedsiębiorców Gminy Smołdzino, prowadzona

jest zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla Gminy

Smołdzino.

URZĄD GMINY SMOŁDZINO

Urząd Gminy Smołdzino w roku 2019 funkcjonował  w oparciu  o regulamin organizacyjny

nadany  zarządzeniem  Wójta  Gminy  Smołdzino  Nr  5/2015  z  dnia  27  lutego  2015r.

z późniejszymi zmianami.  Urząd realizuje zadania:
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- własne Gminy, wynikające z obowiązujących przepisów;

- zlecone z zakresu administracji rządowej, których wykonanie zlecono Gminie na

mocy obowiązujących ustaw;

- z  zakresu  administracji  rządowej  powierzone  do  wykonania  na  podstawie

porozumień zawartych pomiędzy Wójtem a organami administracji rządowej;

- z  zakresu  właściwości  powiatu  lub  województwa  na  podstawie  porozumień

z tymi jednostkami samorządu terytorialnego.

W  roku  2019  Urząd  zatrudniał  średnio  31  pracowników  w  przeliczeniu  na  pełne  etaty,

wliczając  w  to  pracowników  zatrudnionych  w  ramach  robót  publicznych.  Regulamin

organizacyjny przewiduje zatrudnienie pracowników Urzędu na stanowiskach samodzielnych

(Wójt,  Skarbnik Gminy,  Sekretarz Gminy, pracownik USC) oraz w referatach.  W Urzędzie

Gminy Smołdzino wyodrębniono następujące referaty:

- Referat Finansów

- Referat Organizacyjny

- Referat Promocji, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

- Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wykonuje również zadania, którymi do

roku  2011  zajmował  się  zlikwidowany  Zakład  Gospodarki  Komunalnej.  W  Urzędzie

prowadzona  jest  polityka  optymalnego  zatrudnienia  przy  jednoczesnym  kierowaniu  się

możliwościami finansowymi Gminy. Przejawia się ona m.in. w braku zwiększania zatrudnienia

pomimo  nakładania  na  samorząd  realizacji  dodatkowych  zadań  (np.  obsługa  programu

„Czyste powietrze”) oraz wykonywaniu zadań z różnych dziedzin przez jednego pracownika

(np.  pracownik USC wykonuje jednocześnie zadania z zakresu ewidencji ludności i dowodów

osobistych w sytuacji, gdy w zdecydowanej większości urzędów zadania te są wykonywane

przez kilku pracowników).

WŁADZA GMINY

Gmina  Smołdzino  jest  podstawową  jednostką  lokalnego  samorządu  terytorialnego,

a  wszystkie osoby zamieszkujące obszar Gminy, stanowią gminną wspólnotę samorządową.

Organem wykonawczym jest Wójt Gminy Smołdzino, do którego należy kierowanie bieżącymi

sprawami i reprezentowanie Gminy na zewnątrz.
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Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję.

Do  właściwości  Rady  Gminy  należą  wszystkie  sprawy  pozostające  w  zakresie  działania

gminy. Są to m.in.: 

- uchwalanie statutu Gminy; 

- uchwalanie budżetu Gminy;

- uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego;

- podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych

w odrębnych ustawach.

Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady zwykle raz w miesiącu.

Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców.

Rada Gminy Smołdzino liczy 15 radnych.

Przy Radzie działają następujące stałe Komisje:

- Komisja Rewizyjna;

- Komisja skarg, wniosków i petycji;

- Komisja ds. Gospodarki, Budżetu i Rolnictwa;

- Komisja ds. Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego;

- Komisja ds.  współpracy ze Słowińskim Parkiem Narodowym oraz gminami, na

których terenie znajdują się parki narodowe.

W  2019  r.  odbyło  się  14 sesji  Rady  Gminy  Smołdzino,  z  czego  7 sesji  było  sesjami

zwyczajnymi, 7 sesji zwołano w trybie nadzwyczajnym. 

Podczas 14 posiedzeń podjęto 87 uchwał, które dotyczyły spraw bieżących takich jak:

- sprawy finansowe dotyczące m.in. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na

lata 2019-2024, zmian budżetu Gminy na 2019r., stawek podatków i opłat na 2020r.;

- sprawy  gruntowe  dotyczące  m.in.  dzierżaw,  najmu,  zbywania   i  nabywania

nieruchomości;

- sprawy  organizacyjne,  oświatowe,  gospodarki  komunalnej  oraz  ochrony

środowiska. 
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BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ

Urząd  Gminy  Smołdzino  prowadzi  Biuletyn  Informacji  Publicznej.  BIP to  urzędowy

publikator  teleinformatyczny  utworzony  w  celu  powszechnego  udostępniania  informacji

publicznej.  Strona  podmiotowa  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Gminy  Smołdzino

prowadzona  jest  w  formie  odrębnej  strony  internetowej  pod  adresem  URL:

bip.smoldzino.com.pl

Na stronie  BIP publikowane  są  informacje,  które  mają  służyć  wszystkim odwiedzającym,

a zatem – między innymi:

- przedmiot działania i kompetencje;

- organy i osoby sprawujące funkcje i ich kompetencje;

- majątek, którym dysponuje Urząd;

- tryb działania władz publicznych;

- sposób stanowienia aktów publicznoprawnych;

- sposoby przyjmowania i załatwiania spraw;

- treść dokumentów urzędowych;

- informacja  o  prowadzonych  rejestrach,  ewidencjach  i  archiwach  oraz

o sposobach i zasadach udostępniania danych w nich zawartych;

- dokumentacja  przebiegu  i  efektów  kontroli  oraz  wystąpienia,  stanowiska,

wnioski i opinie podmiotów ją przeprowadzających;

- naborze kandydatów do zatrudnienia na wolne stanowiska.

Po  lewej  stronie  serwisu  znajduje  się  menu,  które  jest  podzielone  na  rozwinięte  grupy

tematyczne zawierające działy. Po kliknięciu w wybrany dział z grupy tematycznej w oknie

wyświetlania stron pojawiają się konkretne dane powiązane z działem.  Strona podmiotowa

BIP posiada funkcję umożliwiającą wgląd do historii zmian wprowadzanych na stronę. 

Z myślą o osobach doświadczających trudności w komunikowaniu się, strona podmiotowa

BIP Urzędu została wzbogacona o wersję tekstową (kontrastową) przeznaczoną dla osób

niedowidzących.
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1.1.  SŁOWIŃSKI PARK NARODOWY

Słowiński  Park Narodowy jest jednym z 23 parków narodowych w Polsce i  jednym

z  2  parków  nadmorskich.  Jest  położony  w  środkowej  części  polskiego  wybrzeża,

w województwie pomorskim. Obejmuje Mierzeję Łebską, Nizinę Gardeńsko – Łebską, jezioro

Łebsko,  Gardno,  Jezioro  Dołgie  Wielkie  i  Dołgie  Małe.  Charakterystycznymi  elementami

parku  są  przymorskie  jeziora,  bagna,  łąki,  torfowiska,  nadmorskie  bory  i  lasy,  a  przede

wszystkim wydmowy pas mierzei z ruchomymi wydmami. Symbolem Parku Narodowego jest

mewa.

PRZYRODA SŁOWIŃSKIEGO PARKU NARODOWEGO

Największą atrakcją Słowińskiego Parku Narodowego są wydmy. Ważne dla SPN są

także jeziora szczególnie Łebsko (trzecie co do wielkości jezioro w Polsce ) i Gardno. Jeziora

są  płytkie,  w  dużej  części  zarośnięte  trzcinami  co  zapewnia  spokój  licznym  zwierzętom

szczególnie  ptakom.  Na  terenie  Parku  występują  zbiorowiska:  wydmowe,  torfowiskowe,

łąkowe i leśne z czego 10% to bory. Odnaleźć tu można naturalne ciągi sukcesyjne, od roślin
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pionierskich  pojawiających  się  na  plażach  do  typowych  nadmorskich  borów bażynowych.

Ogółem  w  Parku  występuje  około  920  gatunków  roślin  naczyniowych,  165  gatunków

mszaków, 500 gatunków glonów, 430 gatunków grzybów, z których 77 jest objętych ochroną

ścisłą, a 15 częściową. Należą do nich między innymi:

- widłak torfowy, mikołajek nadmorski, zimoziół północny, rosiczka okrągłolistna,

storczykowate, turzyca piaskowa, długosz królewski, poryblin jeziorny, malina moroszka.

Najważniejszymi zwierzętami parku są ptaki. Sklasyfikowano tu około 260 gatunków

ptactwa z czego  połowa to ptactwo wodne i błotne. W parku żyją również owady na czele

z rzadkimi motylami, chrząszczami i skoczogonkami, z płazów znajdziemy ropuchy i żaby,

natomiast gady reprezentują jaszczurki, padalec i żmija zygzakowata. Z ssaków większych

zobaczymy tutaj  łosia,  jelenia, sarnę, daniela i  dzika, natomiast z małych lisa, gronostaja,

jenota,  borsuka,  wydrę,  piżmaka  oraz  bobra.  Do  osobliwości  świata  zwierzęcego  należy

zaliczyć pojawiające się tutaj od czasu do czasu foki i morświny.

Atrakcje w okolicach Słowińskiego Parku Narodowego

- Smołdzino: Kościół Trójcy Świętej;

- Gardna  Wielka:  Kościół  Nawiedzenia  Najświętszej  Maryi  Panny,  diabelski

kamień;

- Objazda: pałac;

- Rowy: plaża, kościół, port;

- Łeba: plaża w Łebie, port;

- Parki rozrywki w Łebie: dinozaury, labirynty;

- Sea Park w Sarbsku: fokarium;

- Latarnia Morska Stilo;

- Ustka:latarnia, promenada, ustecka syrenka;

- Muzeum Kultury Ludowej Pomorza w Swołowie.
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2. DEMOGRAFIA

LUDNOŚĆ I DYNAMIKA

Gminę  Smołdzino  zamieszkuje  ponad  3279  mieszkańców.  Analizując  dane

z  5  ostatnich  lat  dostrzec  można  spadek  liczby  mieszkańców.  Wpływ na  liczbę  ludności

w  Gminie  ma  spadek  naturalny  –  zgony  (na  koniec  2019  roku  było  ich  32),  migracja

mieszkańców poza obszar Gminy Smołdzino oraz poza granice RP. 

Dynamika zmian w okresie 2015-2019

W

roku 2019 udział  osób w wieku przedprodukcyjnym wynosiła  605,  w wieku produkcyjnym

1924, natomiast liczba osób w wieku poprodukcyjnym na terenie Gminy Smołdzino wynosiła

741. 

Udział  poszczególnych grup wiekowych mieszkańców przedstawiono także w podziale  na

płeć w tabeli. Widoczna jest przewaga mężczyzn w grupach  wiekowych 19-60 lat. Kobiety

stanowią większość w grupie od 0-17 lat oraz powyżej 60 roku życia.

Grupy wiekowe Kobiety Mężczyźni Ogółem
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0-17 lat 294 279 573

18 lat 19 16 35

19-60 lat 950 980 1930

Powyżej 60 lat 415 326 741

Razem 3279
Tabela 1 Grupy wiekowe mieszkańców  Gminy Smołdzino

Liczba  stałych  mieszkańców,  według  stanu  na  dzień  31.12.2019r.  na  podstawie

prowadzonego przez Gminę rejestru mieszkańców, kształtuje się następująco:

Sołectwo Liczba mieszkańców

Bukowa 74

Człuchy 56

Czysta 131

Gardna Mała+Wysoka 215

Gardna Wielka 566

Kluki 96

Komnino 52

Łokciowe + Przybynin 163

Retowo 31

Siecie 150

Smołdzino+Smołdzino

Leśniczówka+Smołdzino

Poligon

850

Smołdziński Las 221

Stojcino 95

Wierzchocino 204

Witkowo 106

Żelazo 269

Ogółem 3279
Tabela 2 Liczba stałych mieszkańców Gminy Smołdzino z podziałem na sołectwa

URZĄD STANU CYWILNEGO
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Urząd stanu cywilnego (USC) – jednostka organizacyjna wchodząca w skład Urzędu

Gminy, powołana ustawą Prawo o aktach stanu cywilnego do rejestracji zdarzeń dotyczących

urodzeń, zawieranych związków małżeńskich i zgonów. 

Od 1 marca 2015 roku obowiązuje nowa ustawa, która umożliwia zawarcie związku

małżeńskiego poza lokalem USC np. w pałacu, na plaży lub w innym wybranym miejscu

z zachowaniem uroczystej  formy jego zawarcia oraz bezpieczeństwo osób obecnych przy

składaniu oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński.

W 2019 r. sporządzono  w Urzędzie Stanu Cywilnego 82 aktów, w tym:

- akty urodzeń: 7

- akty małżeństw: 12

- akty zgonu: 63

Poza tym w roku 2019 wydano:

 - skróconych, zupełnych i na drukach wielojęzycznych odpisów: 667

 - zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjęto oświadczeń: 18
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3. SYTUACJA FINANSOWA GMINY

Budżet Gminy Smołdzino na 2019 rok został uchwalony w dniu 20 grudnia 2018 roku

Uchwałą  Nr  III/20/2018 Rady Gminy Smołdzino.  Kształtowanie rozwoju  Gminy Smołdzino

uwarunkowane jest przede wszystkim od zarządzenia środkami budżetowymi Gminy. W 2019

roku  dochody  budżetu  Gminy wynosiły  18.721.997,38  zł,  a  wydatki  18.003.556,25 zł,  co

oznacza nadwyżkę w wysokości 718.441,13 zł.

Niniejsza  informacja  ma  na  celu  przedstawienie  danych  dotyczących  wykonania

dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu Gminy Smołdzino za 2019 rok.

REALIZACJA BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO W 2019 ROKU PRZEDSTAWIA

SIĘ NASTĘPUJĄCO:

Dochody wykonano w wysokości  18.721.997,38 zł, tj. 73,4 % planu rocznego, z tego:

-  dochody bieżące           18.441.842,35 zł, tj. 93,5 % planu (19.733.847,40 zł)

- dochody majątkowe      280.155,03 zł, tj. 4,8 % planu (5.787.012,00 zł)

Wydatki wykonano w wysokości  18.003.556,25 zł, tj. 69,2 % planu rocznego, z tego:

- wydatki bieżące           16.835.073,71 zł, tj. 91,4 % planu (18.412.424,70 zł)

- wydatki majątkowe      1.168.482,54 zł, tj. 15,3 % planu (7.622.841,89 zł)

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PO ZMIANACH 

NA 31.12.2019 R.

WYKONANIE 

NA 31.12.2019 R.

1.DOCHODY 25.520.859,40 18.721.997,38

2.WYDATKI 26.035.266,59 18.003.556,25

WYNIK (POZ.1-2)  -514.407,19 718.441,13
Tabela 3 .Rozliczenie wyniku budżetu Gminy Smołdzino
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3.1. DOCHODY     

Dochodami  jednostek  samorządu  terytorialnego  są  dochody  własne,  dotacje,

subwencja ogólna i środki na dofinansowanie zadań.

JEDNOSTKA PLAN NALEŻNOŚCI DOCHODY

WYKONANE

DOCHODY

OTRZYMANE

GOPS

Smołdzino

31.000,00 69.387,77 54.246,53 54.246,53

Z.SZ.-P.  

W Smołdzinie

33.940,00 62.296,35 62.296,35 62.296,35

UG Smołdzino 3.603.441,00 6.848.537,55 3.615.812,72 3.616.892,72

UG organ 21.852.478,40 15.527.973,49 14.964.579,37 14.725.164,80

RAZEM 25.520.859,40 22.508.195,16 18.699.094,97 18.458.600,40
Tabela 4 Dochody jednostek Gminy Smołdzino

REALIZACJA DOCHODÓW W GMINIE SMOŁDZINO W 2019 ROKU

WYSZCZEGÓLNIENIE 2019 r.

PLAN WYKONANIE

-  dochody własne 13.237.594,00 6.571.534,25

- subwencje 5.928.434,00 5.928.434,00

- dotacje (oraz środki obce)
na zadania własne

1.054.668,99 992.814,79

- dotacje na zadania zlecone 5.300.162,41 5.206.311,93

RAZEM 25.520.859,40 18.699.094,97
Tabela 5 Dochody wykonane Gminy Smołdzino

Dochody budżetu Gminy Smołdzino w roku 2019 zostały zrealizowane w wysokości

73,3% planu rocznego, co w porównaniu do analogicznego okresu 2018 roku jest wynikiem

niższym 24,60 punktu procentowego.
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Zgodnie  ze  sprawozdaniem  Rb-27S  Urzędu  Gminy  z  wykonania  planu  dochodów

budżetowych  jednostki  samorządu  terytorialnego  za  okres  od  1.01.2019r.  -  31.12.2019r.

dochody wykonane wynosiły 3.615.812,72 zł co przedstawia poniższa tabela z podziałem na

poszczególne działy:

DZIAŁ NAZWA PLAN WYKONANIE

010 Rolnictwo i łowiectwo – infrastruktura 

wodociągowa i sanitacyjna

211.740,00 228.068,19

400 Wytwarzanie  i  zaopatrzenie  w  energię

elektryczną, gaz I wodę – dostarczanie wody

369.000,00 388.874,27

600 Transport i łączność 14.000,00 570.948,05

700 Gospodarka mieszkaniowa 602.075,00 246.921,06

710 Działalność usługowa 10.000,00 12.500,00

750 Administracja publiczna 9.000,00 16.276,62

756 Dochody od osób prawnych, od os.fizycznych

(podatki,  opłaty  lokalne,  opłata  skarbowa,

zezwolenia na sprzedaż alkoholu)

1.633.914,00 1.752.621,27

758 Różne rozliczenia finansowe 0,00 460,80

852 Pomoc społeczna 0,00 889,12

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 753.712,00 398.253,34

Razem 3.603.441,00 3.615.812,72
Tabela 6 Struktura dochodów uzyskanych w 2019 roku przez UG

Głównymi źródłami dochodów Gminy są:

- wpływy  z  podatków  (od  nieruchomości,  rolnego,  leśnego,  od  środków

transportowych od osób prawnych i fizycznych);

- wpływy  z  opłat  (skarbowa,  targowa,  miejscowa,  zezwolenia  na  sprzedaż

alkoholu, zajęcie pasa drogowego );

- dochody z majątku Gminy;

- infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna;

- gospodarka komunalna;

- spadki, zapisy i darowizny;
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- odsetki od nieterminowych wpłat;

- inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów.

Najważniejszymi dochodami Gminy Smołdzino są dochody z tytułu:

- podatku rolnego;

- podatku leśnego;

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat;

- podatków i opłat lokalnych, na które, zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach

lokalnych składają się podatki i opłaty: od nieruchomości, od środków transportowych

od osób fizycznych i prawnych oraz opłata miejscowa i targowa.

Wielkość tych składników przedstawia się następująco:

NAZWA PODATKU

I OPŁATY LOKALNEJ

DOCHODY DOCHODY RAZEM

Osoby prawne Osoby fizyczne

Podatek od 

nieruchomości

545.974,90 483,558,28 1.029.533,18

Podatek rolny 59.872,00 253.737,22 313.609,22

Podatek leśny 160.507,00 2.526,55 163.033,55

Podatek  od  środków

transportowych

107.395,60 7.497,00 114.892,60

Odsetki od 

nieterminowych wpłat

26.649,91 3.887,86 30.537,77

Opłata targowa 0,006 60,00

Opłata miejscowa 23.609,20 23.609,20

RAZEM X 1.675.275,52
Tabela 7 Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych

W 2019 roku dochody z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości,

podatku  od środków transportowych wraz z odsetkami od nieterminowych wpłat oraz opłat

lokalnych wynosiły  1.675.275,52 zł co stanowi w zaokrągleniu  46 % dochodów uzyskanych

w 2019 roku.
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Dochody, uzyskane przez Gminę z gospodarowania własnym mieniem, przedstawia poniższa

tabela:

KATEGORIA DOCHODY

Użytkowanie wieczyste 825,38

Dochody z najmu I dzierżawy składników majątkowych 86.849,97

Dochody  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytk.  wieczystego  w  prawo

własności

56.736,65

Sprzedaż mienia 100.603,53

Odsetki 1.905,53

Razem 246.921,06
Tabela 8 Dochody z gospodarowania mieniem

Dochody w dziale gospodarki mieszkaniowej w 2019 roku wynosiły 246.921,06 zł, co stanowi

w zaokrągleniu 7% dochodów uzyskanych w 2019 roku.

Dochody  wykazane  na  koniec  2019  z  tytułu  dostarczania  wody  oraz  infrastruktury

wodociągowej i sanitacyjnej przedstawiają się następująco:

KATEGORIA DOCHODY

Dostarczanie wody 382.864,75

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna Gminy 181.349,23

Odsetki od nieterminowych wpłat 838,17

Różne usługi 51.890,31

Razem 616.942,46
Tabela 9 Dochody za dostarczanie wody i infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną Gminy

Dochody  otrzymane  z  tytułu  dostarczenia  wody  oraz  infrastruktury  wodociągowej

i sanitacyjnej w 2019 roku wynosiły 616.942,46 zł, co stanowi w zaokrągleniu 17% dochodów

uzyskanych w 2019 roku.
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Dochody  w  dziale  gospodarki  komunalnej  i  ochrony  środowiska,  przede  wszystkim

gospodarka odpadami komunalnymi przedstawiają się następująco:

KATEGORIA DOCHODY

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 382.743,51

Wpływy z tytułu kosztów egz.,kosztów upomnień 2.146,32

Odsetki od nieterminowych wpłat 1.307,75

Razem 386.197,58
Tabela 10 Dochody za gospodarowanie odpadami komunalnymi

W 2019 roku dochody za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiły 386.197,58 zł,

co stanowi w zaokrągleniu 11% dochodów uzyskanych.

3.2. WYDATKI

JEDNOSTKA PLAN ZAANGAŻOWANIA WYKONANIE ZOBOWIĄZANIE

GOPS

SMOŁDZINO

6.853.159,84 6.631.995,14 6.631.995,14 7.088,90

Z.SZ.-P.

W

SMOŁDZINIE

4.794.200,00 4.787.975,25 4.787.975,25 339.791,57

UG

SMOŁDZINO

14.387.906,75 6.583.585,86 6.376.985,86 51.847,16

RAZEM 26.035.266,59 18.003.556,25 18.003.556,25 398.727,63

Tabela11 Wykonanie wydatków przez jednostki Gminy Smołdzino

WYSZCZEGÓLNIENIE 2019r.

PLAN WYKONANIE

-wydatki bieżące 18.412.424,70 16.835.073,71

-wydatki majątkowe 7.622.841,89 1.168.482,54

RAZEM 26.035.266,59 18.003.556,25
Tabela 12 Realizacja wydatków w Gminie Smołdzino
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Wskaźnik  relacji  wydatków  w  roku  2019  wynosi  69,20  %,  co  w  porównaniu  do

analogicznego  okresu  2018  jest  wynikiem niższym  o  18,1  punktu  procentowego  (relacja

wykonania  wydatków  w  roku  2018  wynosiła  87,3%).  W  tym  wydatki  bieżące  zostały

zrealizowane  w  wysokości  91,4  % planu  rocznego,  co  w  porównaniu  do  analogicznego

okresu 2018 roku jest niższym wynikiem o 1 punkt procentowy (w 2018 roku było 91,5%).

Zgodnie  ze  sprawozdaniem Rb-28S Urzędu  Gminy  z  wykonania  planu  wydatków

budżetowych  jednostki  samorządu  terytorialnego za  okres  od 01.01.2019r.  -  31.12.2019r.

wydatki  wykonane  wynosiły  6.376.985,86  zł (zadania  własne: 6.010.259,24  zł,  zadania

zlecone: 366.726,62 zł), co przedstawia poniższa tabela z podziałem na poszczególne działy:

DZIAŁ NAZWA

PLAN WYKONANIE

ZADANIA

WŁASNE

ZADANIA

ZLECONE

ZADANIA 

WŁASNE

ZADANIA

ZLECONE

010 Rolnictwo i łowiectwo,  m.in.

infrastruktura wodociągowa i

sanitacyjna,  izby  rolnicze,

zadania inwestycyjne.

4.474.319,00 302.274,41 332.705,97 302.171,77

600 Transport  i  łączność,m.in.

drogi gminne.

847.402,85 0,00 607.203,87 0,00

630 Turystyka,m.in.

upowszechnienie turystyki.

76.500,00 0,00 34.080,20 0,00

700 Gospodarka  mieszkaniowa,

m.in. gospodarka gruntami

 i nieruchomościami.

462.071,23 0,00 101.810,11 0,00

710 Działalność usługowa,  m.in.

plany zagospodarowania

przestrzennego, cmentarze.

109.600,00 0,00 97.144,41 0,00

750 Administracja  publiczna,

m.in.  urzędy  wojewódzkie,

rada  gminy,  urząd  gminy,

2.842.610,00 43.368,00 2.506.546,06 31.781,83
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promocja JST.

751 Urzędy naczelnych organów

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa.

0,00 32.700,00 0,00 32.188,98

754 Bezpieczeństwo  publiczne

i ochrona przeciwpożarowa,

m.in.  ochotnicze  straże

pożarne, obrona cywilna.

205.038,00 0,00 193.018,10 0,00

757 Obsługa długu publicznego,

m.in.  obsługa  papierów

wartościowych,  kredytów

i pożyczek JST.

140.989,00 0,00 63.169,84 0,00

758 Rożne rozliczenia – rezerwy

ogólne i celowe.

227.566,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie, m.in.

szkoły podstawowe, 

przedszkola,

1.299.902,88 0,00 115.282,58 0,00

851 Ochrona zdrowia. 58.160,00 0,00 40.837,71 0,00

852 Pomoc  społeczna,  m.in.

ośrodki wsparcia, składki na

ubezpieczenia zdrowotne

203.081,21 506,00 186.756,58 228,70

853 Zadania w zakresie polityki

społecznej.

203.018,40 0,00 151.574,29 0,00

854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza, m.in. pomoc 

materialna dla uczniów.

76.375,00 0,00 56.704,54 0,00

855 Rodzina, m.in. świadczenia

wychowawcze, rodzinne, 

karta dużej rodziny.

12.500,00 360,00 6.448,13 355,34

900 Gospodarka  komunalna

i ochrona środowiskowa.

1.964.014,46 0,00 882.482,63 0,00
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921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, 

m.in. domy i ośrodki kultury, 

świetlice, kluby, biblioteki,

ochrona  zabytków  i  opieka

nad zabytkami.

671.859,76 0,00 518.521,02 0,00

926 Zadania  w  zakresie  kultury

fizycznej i sportu.

133.690,55 0,00 115.973,20 0,00

RAZEM 14.008.698,34 379.208,41 6.010.259,24 366.726,62

14.387.906,75 6.376.985,86
Tabela13 Plan i wykonanie wydatków Urzędu Gminy w Smołdzinie

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY SMOŁDZINO W 2019 ROKU:

WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE

PRZYCHODY OGÓŁEM

z tego :

1.305.095,19 2.692.285,42

kredyty,  pożyczki,  emisja  papierów

wartościowych w tym:

320.000,00 0,00

ze sprzedaży papierów wartościowych 0,00 0,00

spłata udzielonych pożyczek 0,00 0,00

nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00

prywatyzacja majątku JST 0,00 0,00

Wolne  środki,o  których  mowa  w  art.217

ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych

985.095,19 2.692.285,42

Tabela 14 Przychody budżetu Gminy Smołdzino w  2019 roku
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WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN WYKONANIE

ROZCHODY OGÓŁEM

z tego :

790.688,00 750.688,00

Spłaty kredytów i pożyczek,wykup 

papierów wartościowych

790.688,00 750.688,00

Tabela 15 Rozchody budżetu Gminy Smołdzino w 2019 roku

Kwota długu – stan zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek

KWOTA

Stan na dzień 31 grudnia 2018 roku 2.207.418,00

Wartość spłat rat kapitałowych w 2019 roku 750.688,00

Wartość umorzenia w 2018 roku 0,00

Planowana pożyczka z WFOiGW 320.000,00

Stan na dzień 31 grudnia 2019 roku 1.456.730,00
Tabela 16 Stan zadłużenia Gminy Smołdzino na dzień 31.12.2019r.

Wartość zobowiązań:

- stan na dzień 31 grudnia 2018 roku (Rb-28S) – 473.878,23

-  w tym wymagalne -                   356,66

- stan na dzień 31 grudnia 2019 roku (Rb-28S)-            552.640,35

      -  w tym wymagalne -                                                             0,00
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4.  PODATKI  I  OPŁATY  LOKALNE,  DZIAŁALNOŚĆ

GOSPODARCZA, KONCESJA ALKOHOLOWA

W 2019r. w Gminie Smołdzino:

- 1243 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 061 (łączne zobowiązanie

pieniężne – osoby fizyczne) na ogólną kwotę: 604.503,00 zł (słownie: sześćset cztery tysiące

pięćset trzy złote 00/100 zł);

- 277 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  021 (podatek  od

nieruchomości – osoby fizyczne) na ogólną kwotę:  142.342,00 zł (słownie: sto czterdzieści

dwa tysiące trzysta czterdzieści dwa złote 00/100);

- 7 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  011 (podatek  od  środków

transportowych  -  osoby  fizyczne)  na  ogólną  kwotę:  7.901,00  zł (słownie:  siedem tysięcy

dziewięćset jeden złotych 00/100);

- 11 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 062 (podatek rolny - osoby

prawne)  na  ogólną  kwotę:  59.855,00  zł (słownie:  pięćdziesiąt  dziewięć  tysięcy  osiemset

pięćdziesiąt pięć złotych 00/100);

- 28 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  022  (podatek  od

nieruchomości  -  osoby  prawne)  na  ogólną  kwotę:  475.526,00  zł (słownie:  czterysta

siedemdziesiąt pięć tysięcy pięćset dwadzieścia sześć złotych 00/100);

- 4 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  012 (podatek  od  środków

transportowych – osoby prawne) na ogólną kwotę: 108.264,00 zł (słownie: sto osiem tysięcy

dwieście sześćdziesiąt cztery złote 00/100);

- 6 podatników posiadało przypis z tytułu podatku  112 (podatek leśny -  osoby

prawne)  na  ogólną  kwotę:  160.819,00  zł (słownie:  sto  sześćdziesiąt  tysięcy  osiemset

dziewiętnaście złotych 00/100).

- z  tytułu  zaległości  w  podatkach  wystawiono  326 upomnień  i  142 tytuły

wykonawcze;

- z tytułu zaległości z najmu i dzierżawy wystawiono 26 wezwań do zapłaty;

- z  tytułu  zaległości  za  wodę  i  za  odprowadzanie  i  oczyszczenie  ścieków

wystawiono 326 wezwań do zapłaty;

28



- z  tytułu  zaległości  za  odpady  komunalne  wystawiono  135 upomnień  i  135

tytułów wykonawczych.

LP MIEJSCOWOŚĆ ILOŚĆ GOSPODARSTW OGÓŁEM POWIERZCHNIA

OGÓŁEM/HA/

1 Smołdzino 107 662.2980

2 Bukowa 31 207.5340

3 Komnino 1 35.2799

4 Człuchy 20 295.3556

5 Gardna Mała 37 201.8753

6 Gardna Wielka 65 283.8414

7 Stojcino 29 203.2671

8 Wierzchocino 44 712.6262

9 Retowo 14 197.6432

10 Czysta 22 159.2212

11 Siecie 41 612.4399

12 Smołdziński Las 110 866.0921

13 Żelazo 15 165.7900

14 Łokciowe 16 412.1379

15 Kluki 7 68.4853

16 Witkowo 22 661.5890
Tabela 17 Ilość gospodarstw rolnych w Gminie Smołdzino wg miejscowości – osoby fizyczne

LP. MIEJSCOWOŚĆ ILOŚĆ GOSPODARSTW OGÓŁEM POWIERZCHNIA/HA/

1 Smołdzino 1 0.0100

2 Gardna Wielka 1 0.0400

3 Czysta 2 212.5531

4 Smołdziński Las 2 1503.5545

5 Żelazo 1 312.7297

6 Kluki 1 3.3035

7 Łokciowe 1 7.1315
Tabela 18 Ilość gospodarstw rolnych w Gminie Smołdzino wg miejscowości – osoby prawne
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W 2019 r. organ podatkowy wydał:

- 2 decyzje w sprawie przesunięcia terminu płatności podatku na ogólną kwotę

9.836,00 zł (słownie: dziewięć tysięcy osiemset trzydzieści sześć złotych 00/100);

- 2 decyzje w sprawie rozłożenia zaległości podatkowej na raty na ogólną kwotę

2.936,60 zł (słownie: dwa tysiące dziewięćset trzydzieści sześć złotych 60/100);

- 2  decyzje w sprawie umorzenia podatku na kwotę  5.499,00 zł (słownie: pięć

tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 00/100).

LP. SKUTKI DECYZJI

WYDANYCH PRZEZ ORGAN

PODATKOWY

ROLNY LEŚNY NIERUCHOMOŚCI

1 Zwolnienia 0,00 0,00 0,00

2 Umorzenia bieżące 850,30 0,00 4648,70

3 Umorzenia zaległości 0,00 0,00 0,00

4 Odroczenia  poza  okresem

sprawozdawczym

745,67 0,00 9078,30

Tabel 19 Zestawienie zbiorcze zastosowanych ulg w łącznym zobowiązaniu pieniężnym

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

Zgodnie  z  Centralną  Ewidencją  i  Informacją  o  Działalności  Gospodarczej,  według

stanu na dzień 31.12.2019r. ilość złożonych i prawidłowo przetworzonych wniosków wynosiła

150. 

Rodzaje złożonych wniosków przedstawiają się następująco:

- wniosek o wpis do CEIDG przedsiębiorcy – 17

- wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych – 53

- wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych i wniosek o zawieszenie

wykonywania działalności gospodarczej – 36

- wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych i wniosek o wznowienie

wykonywania działalności gospodarczej – 29
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- wniosek o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG – 15

KONCESJA ALKOHOLOWA

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r.:

1)  ilość  zezwoleń  wydanych na  sprzedaż  napojów alkoholowych  przeznaczonych  do

spożycia w miejscu:

- do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 7

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 2

- powyżej 18% zawartości alkoholu – 2

2)  ilość zezwoleń wydanych na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych poza

miejscem sprzedaży: 

- do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 2

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 1

- powyżej 18% zawartości alkoholu – 2

3)  ilość zezwoleń wygaszonych na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do

spożycia w miejscu:

- do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 2

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 2

- powyżej 18% zawartości alkoholu – 0

4) ilość  zezwoleń  wygaszonych  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych

poza miejscem sprzedaży: 

- do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo – 1

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 1

- powyżej 18% zawartości alkoholu – 1

5)  ilość wydanych zezwoleń jednorazowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo -

12
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5.  DZIAŁALNOŚĆ  GMINY  W  ZAKRESIE  ZBIOROWEGO

ZAOPATRZENIA  W  WODĘ  I  ZBIOROWEGO  ODPROWADZANIA

ŚCIEKÓW. ODPADY KOMUNALNE

  Gmina Smołdzino zarządza siecią wodociągową i kanalizacyjną znajdującą się na

terenie gminy od dnia 01.01.2016 roku po przejęciu zarządzania od Zakładu Usług Wodnych

w Słupsku. Działalność w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków prowadzona jest na

podstawie:  Ustawy  z  dnia  7  czerwca  2001  roku  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę

i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków  (Dz.U.2019  poz.1437),  Rozporządzenia  Ministra

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez

ludzi  (Dz.  U.  2017  poz.  2294),  Uchwały  Nr  XII/71/2019  Rady  Gminy  Smołdzino  z  dnia

26 września 2019 roku w sprawie Regulaminu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Smołdzino.

         Zadania z zakresu zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków

Gmina prowadzi samodzielnie w oparciu o dział komunalny. Dzięki takiemu rozwiązaniu ceny

wody i ścieków utrzymywane są na niskim poziomie i nie zostały podniesione od 2016 roku,

a po przejęciu tych zadań od Zakładu Usług Wodnych w Słupsku ceny wody i ścieków zostały

obniżone,  zwłaszcza ceny ścieków dowożonych z gminnych zbiorników bezodpływowych.

Racjonalne zarządzanie środkami finansowymi oraz wielkością zatrudnienia przy obsłudze

sieci  wod.  kan.  pozwala  na  przeprowadzanie  niezbędnych  prac  konserwacyjnych  sieci

i urządzeń oraz ciągłe doposażanie działu komunalnego w nowy sprzęt techniczny niezbędny

by w sposób ciągły i bezpieczny dostarczać wodę i odbierać ścieki od mieszkańców.

W skład sieci wodociągowej wchodzą: 

- hydrofornia  Żelazo  ze  stacją  uzdatniania  wody  posiadającą  dwie  studnie

głębinowe;

- hydrofornia Gardna Wielka nie posiadająca uzdatniania wody również z dwoma

studniami głębinowymi.

Całkowita długość rozdzielczej  sieci  wodociągowej wynosi  58,7km. Produkcja wody z obu

ujęć w roku 2019 wyniosła 241 tys. m3.
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Dzięki  działaniom  podjętym  w  latach  ubiegłych  polegających  na  rozbudowie  sieci

wodociągowej, dostępu do sieci wodociągowej nie mają tylko mieszkańcy Czarnego Młyna,

wszyscy pozostali mieszkańcy Gminy mają dostęp do gminnej sieci wodociągowej lub studni

głębinowych.

W skład sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzaniu Gminy Smołdzino wchodzą:

- oczyszczalnia ścieków w Smołdzinie;

- 9 przepompowni sieciowych;

- 8 przepompowni przydomowych w Smołdzinie;

- sieć kanalizacyjna ze zbiornikami bezodpływowymi;

- przepompownia sieciowa w miejscowości Komnino. 

Gmina  odbiera  również  ścieki  z  gminnych  zbiorników  bezodpływowych  z  miejscowości

Żelazo, Gardna Wielka, Komnino. Całkowita długość sieci kanalizacyjnej wynosi 17,5 km.

W roku 2019 oczyszczono 42 tys. m3 ścieków.

STRUKTURA I PODZIAŁ ODBIORCÓW USŁUG:

Odbiorcy usług w podziale na:

1)  Odbiorcy indywidualni ( gospodarstwa domowe ) korzystający:

- z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 304

- z sieci wodociągowej – 852

- z sieci kanalizacyjnej – 2

2) Odbiorcy pozostali ( instytucje, działalność gospodarcza ) korzystający:

- z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 14

- z sieci wodociągowej – 37

- z sieci kanalizacyjnej – 1

Liczba mieszkańców korzystających z usług w podziale na korzystających:

- z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 977
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- z sieci wodociągowej – 2320

- z sieci kanalizacyjnej – 9

Ilość przyłączy ryczałtowych w podziale na przyłącza:

- sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 32

- sieci wodociągowej – 210

- sieci kanalizacyjnej – 1

W roku 2019 wydano:

- warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej – 37 szt

- warunki techniczne przyłączenia do sieci kanalizacyjnej – 11 szt

- uzgodnienie projektu technicznego przyłączy – 35 szt

- warunki techniczne budowy sieci wodociągowej – 2 szt

Ilość odbiorów technicznych przyłączy:

- wodociągowych – 28 szt

- kanalizacyjnych – 6 szt

Prace konserwacyjne i naprawcze sieci i przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych:

- wymiana hydrantów p.poż. - 8 szt

- opomiarowanie odbiorców ryczałtowych – 5 szt

- wymiana wodomierzy – 56 szt

- awaria wodociągu – 8 razy

- awarie przyłączy wodociągowych – 32 szt

- awarie oczyszczalni ścieków – 1 raz

- awarie przepompowni ścieków – 12 razy

- awarie sieci kanalizacyjnej ( niedrożność ) - 14 razy

- awarie przyłączy kanalizacyjnych ( niedrożność ) - 4 razy

- montaż zaworów antyskażeniowych – 2 szt

W  celu  zapobiegania  i  ograniczenia  możliwości  skażenia  wody  w  wodociągach

w porozumieniu z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Słupsku zakupiono i rozpoczęto

montaż zaworów antyskażeniowych na sieci wodociągowej, a także w sposób ciągły zgodnie

z  uzgodnionym  z  PPIS  harmonogramem,  prowadzony  jest  monitoring  jakości  wody

przeznaczonej do spożycia. W tym celu przeprowadzono badania laboratoryjne 12 próbek
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wody pobranej z wodociągów gminnych z określeniem parametrów jakości wody GRUPY A

określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi ( Dz. U. 2017 poz 2294 ), oraz 2 próbki wody

z  określeniem  jakości  wody  GRUPY  B.  Ponadto  w  ramach  kontrolnych  badań  wody

laboratorium PSSE w Słupsku dokonało  6  badań próbek wody z  wodociągów gminnych.

Wszystkie badania jakości  wody przeznaczonej  do spożycia przez ludzi  w roku 2019 nie

wykazały przekroczeń dopuszczalnych parametrów i wskaźników.

    Stałą kontrolą laboratoryjną objęte są również ścieki  zarówno surowe dopływające do

oczyszczalni  jak  i  ścieki  oczyszczone  odprowadzane  do  rzeki  Łupawy.  W  roku  2019

przeprowadzono  4  badania  laboratoryjne  ścieków  które  nie  wykazały  przekroczeń

dopuszczalnych parametrów zwłaszcza ścieków oczyszczonych chociaż w listopadzie 2019

roku  po  otrzymaniu  nowego  pozwolenia  wodnoprawnego  parametry  jakościowe  ścieków

oczyszczonych zostały zmniejszone o połowę w stosunku do lat ubiegłych.

    Odpady  wytworzone  na  oczyszczalni  ścieków  tj.  skratki,  odpad  z  piaskownika  oraz

ustabilizowane  osady  ściekowe  podlegają  również  kontroli  laboratoryjnej  1  raz  w  roku,

a  następnie  po  sporządzeniu  podstawowej  charakterystyki  odpadu  przekazywane  są  za

odpłatnością na składowisko odpadów.

ODPADY KOMUNALNE 

Działając zgodnie z art. 6c ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j.

Dz.U. z 2019 r. poz 2010 ze zm.), w roku 2019 gminny system gospodarowania odpadami

obejmował  nieruchomości zamieszkałe. Właściciele nieruchomości, zobowiązani do złożenia

deklaracji,  objęci  byli  systemem  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi   od

gospodarstwa domowego oraz liczby osób w nim zamieszkujących.

Podmiotem odbierającym odpady komunalne z terenu Gminy Smołdzino w 2019r. było,

wyłonione  w  trybie  przetargowym,  przedsiębiorstwo  REMONDIS  oddział  w  Lęborku

ul.  Kossaka  91-95.  W  okresie  od  01.01.2019r.  do  31.12.2019r.  odpady  były  odbierane

w  ramach  dwóch  umów:  obowiązującej  od  01.01.2018r.  do  30.06.2019r.  (na  odbiór

i  zagospodarowanie)  oraz  01.07.2019r.  do  30.06.2020r.  (na  odbiór).  Miejscem

zagospodarowania  odebranych  odpadów  komunalnych  było  Przedsiębiorstwo  Gospodarki
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Komunalnej Zakład Unieszkodliwiania Odpadów w Bierkowie, na mocy umowy obowiązującej

od 01.07.2019r. do 30.06.2020r.

W  roku  objętym  niniejszą  analizą  odpady  komunalne  zbierane  były  w  systemie

workowym i pojemnikowym. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, mianowicie

papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, odpakowania wielomateriałowe i metal, bioodpady,

odbierane były w systemie workowym. W systemie pojemnikowym odbierane były odpady

zmieszane oraz odpady pozostałe po selektywnym zbieraniu.

    Obecną  metodą  naliczania  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  jest

gospodarstwo domowe (składające się odpowiednio z 1,2,3,4,5 oraz 6 i więcej osób). Na

podstawie  złożonych  deklaracji,  średnio,  w jednym miesiącu  II  półrocza  2019  r.  objętych

systemem  gospodarowania  odpadami  było  947 gospodarstw  domowych,  czyli  2.487

mieszkańców.  64,4 % sumy odpadów to odpady zmieszane, 11,9% opakowania z tworzysz

sztucznych,  7,9% szkło  i  opakowania  szklane,  5,2% odpady  wielkogabarytowe,  4,1%

bioodpady,  1,8% zmieszane odpady z budowy, remontu i demontaży inne niż wymienione,

1,4% inne  niewymienione  odpady,  1,1% zużyte  opony,  0,8% odpady  betonu  oraz  gruz

betonowy z rozbiórek i remontów, 0,7% papier i tektura, 0,6% zużyte urządzenia elektryczne. 

   

Łączny koszt  wywozu  i  zagospodarowania  odpadów komunalnych  z  terenu  Gminy

Smołdzino w 2019 roku wyniósł  446.082,75 zł. Wpływy z tytułu opłat  za gospodarowanie

odpadami  od  mieszkańców wynosiły  382.743,51  zł.  Pomimo  podwyżki,  która  obowiązuje

od  1  lipca  2019  roku  do  zbilansowania  systemu  brakowało  63.339,24  zł.  Na  dzień
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pozostałe 



31.12.2019r. wystawiono tytuły wykonawcze na kwotę  59.819,60 zł (w latach 2016 – 2019)

z tytułu zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  funkcjonował  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych, mieszczący się przy oczyszczalni ścieków w Smołdzinie. W PSZOK odbierane

były  od  mieszkańców  następujące  frakcje  odpadów:  meble  i  odpady  wielkogabarytowe,

odpady budowlane i  rozbiórkowe,  papier  i  tekturę,  opakowania  wielomateriałowe,  metale,

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki

i chemikalia, zużyte opony oraz odpady ulegające biodegradacji, w tym zielone. Odpady te

były przyjmowane w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W 2019 r.  w  Punkcie  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów Komunalnych  odebrano  następujące

rodzaje odpadów:

- 160103 - zużyte opony w ilości 9,180 Mg;

- 170101 - odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów w ilości,

5,760 Mg;

- 170904  -  zmieszane  odpady  z  budowy,  remontów  i  demontażu  inne  niż

wymienione w 170901, 170902, 170903, w ilości 14,660 Mg;

- 170182 - odpady inne nie wymienione, w ilości 11,960 Mg;

- 200136 -  zużyte urządzenia elektryczne i  elektroniczne inne niż  wymienione

w 200121, 200123, 200135, w ilości 4,720 Mg;

- 200307 - odpady wielkogabarytowe, w ilości 25,880 Mg.
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6.  ZAMÓWIENIA  PUBLICZNE  I  POZYSKANE  FUNDUSZE

ZEWNĘTRZNE

PROJEKTY

1) Projekt  pn.  „Ja  w  Internecie.  Program  szkoleniowy  w  zakresie  rozwoju

kompetencji  cyfrowych” współfinansowany  ze  środków Programu Operacyjnego  Polska

Cyfrowa  na  lata  2014-2020.  Celem  programu  skierowanego  do  dorosłych  mieszkańców

Gminy Smołdzino  było  zwiększenie  ich  umiejętności  poruszania  się  w sieci  oraz  nabycia

nowych umiejętności z zakresu rozwoju kompetencji cyfrowych. Istotnym elementem szkoleń

było przygotowanie mieszkańców do korzystania z usług publicznych online (np. załatwianie

spraw urzędowych, składania wniosków o dopłaty dla rolników oraz wiele innych), poruszania

się  w  portalach  społecznościowych  czy  wykorzystania  internetu  we  własnej  działalności

biznesowej.  Zajęcia  realizowali  instruktorzy  przeszkoleni  przez  operatora  programu.

Szkolenia realizowane były w oparciu o następujące moduły tematyczne:

- „Rodzic w Internecie”;

- „Moje finanse i transakcje w sieci:’

- „Rolnik w sieci”;

- „Mój biznes w sieci”;

- „Tworzę własną stronę internetową”;

- „Kultura w sieci”;

- „Działam w sieciach społecznościowych”.RAPORT O STANIE

Gmina w ramach realizowanego projektu zakupiła również nowy sprzęt komputerowy, który

po zakończeniu realizacji projektu został  przekazany do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego

w Smołdzinie.

Wartość projektu: 114.240,00 zł.

2) Projekt pn. „Senior +”: od roku 2015 Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

realizuje  Program  Wieloletni  „Senior  +”  na  lata  2015-2020,  skierowany  do  jednostek

samorządu  terytorialnego.  Celem  strategicznym  Programu  jest  zwiększenie  aktywnego

uczestnictwa  w  życiu  społecznym  seniorów  poprzez  rozbudowę  infrastruktury  ośrodków
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wsparcia  w  środowisku  lokalnym.  Program polega  na  wsparciu  tworzenia  placówek  typu

„Senior  +”,  w  tym  Dziennych  Domów  „Senior  +”  i  Klubów  „Senior+”  przez  jednostki

samorządu, których strategie rozwoju pomocy społecznej uwzględniają rozwój infrastruktury

dla osób starszych lub w których brak jest innej infrastruktury pomocy społecznej tego typu.

W  roku  2019  dzięki  środkom  finansowym  pozyskanym  z  w/w  projektu  utworzono  „Klub

Senior+” w miejscowości Smołdziński Las. Utworzone zostały następujące pomieszczenia

- sala spotkań: pomieszczenie ogólnodostępne wyposażone w stoły i krzesła;

- aneks kuchenny wyposażony w sprzęt;

- łazienka, również dla osób niepełnosprawnych;

- sala ćwiczeń – pomieszczenie do zajęć rehabilitacyjno- ruchowych;

- łazienka wyposażona w prysznic z krzesełkiem dla osób niepełnosprawnych;

- zakupione zostało również niezbędne wyposażenie np.: stoły, krzesła, materace,

drabinki, projektor multimedialny, sprzęt kuchenny, meble;

Całkowity koszt zadania publicznego: 188.081,21 zł 

Środki Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 150.000,00 zł

Wkład własny: 38.081,21 zł

Ponadto w ramach realizowanego zadania Gmina Smołdzino ze środków własnych wykonała

następujący zakres prac dodatkowych: 

- Zakup  i  montaż  pieca  oraz  zalanie  płynem  do  instalacji

grzewczych/chłodniczych – koszt: 19.500,00 zł;

- Prace  naprawcze  dachu  umożliwiające  dokończenie  realizacji  inwestycji

utworzenia Klubu Senior+

           Koszt: 9.195,18 zł. 

3) „Demontaż,  transport,  zabezpieczenie  i  unieszkodliwienie  odpadów

zawierających azbest z budynków właścicieli obiektów budowlanych, znajdujących się

na terenie Gminy Smołdzino” – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej    w Gdańsku  przyznał  dotację celową na dofinansowanie realizacji  w/w zadania

(realizacja  zadania  w  2020r.).  Mieszkańcy  Gminy  złożyli  wnioski  na  następujące  rodzaje

zadań:
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- „Demontaż,  transport,  zabezpieczenie  i  unieszkodliwienie  odpadów

zawierających azbest”

- 5 wniosków

- ilość azbestu: 663m³, 8,93 Mg

- koszt kwalifikowany: 5.358,00 zł 

- „Transport i unieszkodliwienie” 

- 6 wniosków

- ilość azbestu: 1498 m³, 20,2 Mg

- koszt kwalifikowany: 3.381,00 zł

Kwota dofinansowania przyznana przez WFOŚiGW w Gdańsku: 8.739,00 zł

4) Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014-2020

Priorytet: „Zwiększenie zatrudnienia i spójności  terytorialnej”

Cel szczegółowy: „Zwiększenie atrakcyjności i różnorodności turystycznej obszaru”.

Przedsięwzięcie:  „Tworzenie,  rozwój  i  wyposażenie  infrastruktury  turystycznej

i rekreacyjnej historycznie lub terytorialnie związanych z działalnością rybacką”.

Tytuł  operacji:  „Budowa  Domu Twórczego  Rybactwa  Słowińskiego  wraz  z  infrastrukturą

towarzyszącą jako miejsca promującego lokalne tradycje rybackie”.

Opis  inwestycji: Operacja  polega  na  utworzeniu  miejsca,  które  będzie  promować

kultywowanie  lokalnych  tradycji  rybackich  w  miejscowości  Kluki  w  oparciu  o  regionalne

dziedzictwo rybackie.  Miejscowość Kluki  jest  historycznie i  kulturowo związana z szeroko

rozumianym rybołówstwem morskim od wielu wieków. Poprzez utworzenie takiego miejsca

zaangażujemy się w promowanie kultury, tak aby tradycje i zwyczaje jakie nasi przodkowie

wypracowali  i  podtrzymywali  przez  wiele  pokoleń,  mogły  dalej  funkcjonować  w  obrębie

społeczności, a tym samym świadczyć o tożsamości kulturowej jej mieszkańców. Na terenie

obiektu będą funkcjonować pracownie, w których będą odbywać się pokazy rękodzielnictwa,

które przyciągną mieszkańców i turystów przebywających na naszych terenach. Utworzona

izba  rybacka  będzie  wyposażona  w  gabloty,  w  których  będą  umieszczone  eksponaty

o tematyce rybołówstwa. Nowoczesny charakter ekspozycji  będzie opierać się również na

przekazie  multimedialnym,  w  tym  celu  zostanie  zakupiony  infomat.  Mała  infrastruktura,

w której  znajdą się:  grill  z  paleniskiem, ławki  parkowe w kształcie  ryb oraz łódź rybacka
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zapewnią gościom świetne warunki do odpoczynku i podniesienie atrakcyjności miejscowości,

a w tym i całej Gminy.

Projekt napisany w 2019r. realizacja w 2020r.

Wartość projektu: 398.846,77 zł

Kwota przyznana z programu: 300.000,00 zł

Wkład własny: 98.846,77 zł

5) Program MKiDN edycja 2019, operator: Instytut Książki, Kraszewski - Komputery

dla bibliotek.  Celem programu było podniesienie standardu bibliotek publicznych poprzez

wyposażenie ich w nowoczesny sprzęt komputerowy, umożliwiający użytkownikom biblioteki

korzystanie z Internetu, a bibliotekarzom katalogowanie zbiorów i udostępnianie ich online.

Dzięki  pozyskanym  środkom  finansowym  biblioteka  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury

w Smołdzinie wyposażona została w następujący sprzęt:

- laptop + mysz i okablowanie: 4 kpl.

- komputer stacjonarny + klawiatura i okablowanie: 3 kpl.

- drukarka do kodów kreskowych + czytnik do kodów: 1 kpl.

- pakiet biurowy MS Office z WORD (pakiet bez ograniczeń czasowych): 6 szt.

- program antywirusowy Nord 32 AVirus: 6 szt.

- pendrive 16 GB: 3 szt.

- program graficzny CorelDRAWGRAPHIC: 1 szt.

- urządzenie wielofunkcyjne: 1 szt.

Całkowita kwota wydatków na realizację zadania: 29.046,45 zł

Dofinansowanie z programu: 23.100,00 zł

Wkład własny: 5.946,45 zł 

6) Program „Tu mieszkam, tu zmieniam”, Fundacja Santander

Cel  konkursu  to  wyzwolenie  potencjału  społecznego  członków  lokalnych  organizacji

pozarządowych  oraz  jednostek  publicznych  prowadzących  działalność  kulturalną,

edukacyjną,  wychowawczą,  charytatywną i  społeczną,  zainspirowanie  ich  do działania  na

rzecz dobra wspólnego w przestrzeni publicznej, w lokalnym środowisku. Konkurs polegał na

wybraniu  najciekawszych  inicjatyw  społecznych  przygotowanych  przez  podmioty  je
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realizujące  i  przyznaniu  najlepszym  z  nich  wsparcia  finansowego  w  postaci  grantu  na

realizację podjętych działań. W ramach w/w programu Gminny Ośrodek Kultury wzbogaci

swoją ofertę kulturalną poprzez utworzenie plenerowego kina letniego. Dzięki pozyskanym

środkom zakupiony zostanie sprzęt niezbędny do zorganizowania letnich seansów kinowych

tj. projektor i ekran projekcyjny.

Projekt napisany w 2019r./ realizacja w 2020r.

Całkowita kwota wydatków na realizację zadania: 20.400,00 zł

Dofinansowanie z programu: 10.000,00 zł

Wkład własny: 10.400,00 zł 

7) Rządowy Program Dróg Samorządowych

Tytuł zadania: „Remont drogi gminnej nr G102008G w miejscowości Smołdzino” 

Remont drogi  gminnej  publicznej  nr G102008G to uzupełnienie infrastruktury istniejącego,

głównego  korytarza   transportowego  (drogi  powiatowej  nr  P1120G)  w  taki  sposób,  aby

zapewniona  została  płynność  jazdy.  Droga  publiczna  nr  G102008G  jest  bezpośrednio

skomunikowana z drogą powiatową oraz z nst. drogami gminnymi:  nr G102006G (ul. Bema),

nr  G102010G  (ul.  Mostowa)  oraz  droga  nr  G102009G.  Planowany  remont  ma  na  celu

dostosowanie do istniejącego i  spodziewanego natężenia ruchu w sezonie letnim. Celem

remontu jest podniesienie standardu infrastruktury drogowej oraz poprawa bezpieczeństwa

uczestników  ruchu  drogowego,  w  szczególności  pieszych.  Obecnie  jezdnia  posiada

nawierzchnię  bitumiczną  w złym stanie  technicznym -  liczne  pęknięcia,  nierówności  oraz

ubytki w drodze. Chodniki są zniszczone i nierówne. W ramach remontu wykonana będzie

nakładka z betonu asfaltowego, a chodniki z kostki brukowej. W ramach inwestycji wykonane

zostanie również  odwodnienie  powierzchniowe jezdni.  Remont  przyczyni  się  w znacznym

stopniu  do  podniesienia  standardu  drogi.  Położenie  nowej  kładki  asfaltowej  zapewni

odpowiednią  trwałość  drodze  i  wydłuży  czas  jej  użytkowania  polepszając  komfort

użytkowników drogi. 

Dofinansowanie PUW: 548.526,00 zł

Wkład Gminy Smołdzino: 548.526,00 zł 

Całkowity koszt zadania: 1.097.052,00 zł

Projekt napisany w 2019r./ realizacja w 2020r.

42



ZAMÓWIENIA PUBLICZNE W 2019 ROKU UDZIELONE POWYŻEJ 30 TYS.

EURO:

1) „Zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  zmieszanych  i  segregowanych

w granicach administracyjnych Gminy Smołdzino w okresie 12 miesięcy”

- zamówienie z wolnej ręki 

- 282.423,25 zł brutto

- 261.503,01 zł netto

2) „Odbiór  i  transport  do  Regionalnej  Instalacji  Przetwarzania  Odpadów

Komunalnych  w  Bierkowie  odpadów  komunalnych  zmieszanych  i  segregowanych,

które  powstają  w  granicach  administracyjnych  Gminy  Smołdzino  w  okresie  12

miesięcy oraz z Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych” 

- przetarg nieograniczony

- 420.610,91 zł brutto

- 389.454,06 zł netto

3) „Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior + w miejscowości Smołdziński Las” 

- przetarg nieograniczony 

- 184.500,00 zł brutto

- 150.000,00 zł netto

4) „Zakup i dostawa energii elektrycznej dla obiektów na terenie Gminy Smołdzino

w okresie 01.01.2020r. – 31.12.2020r.”

- przetarg nieograniczony 

- 91.321,10 zł brutto

- 74.244,80 zł netto

5) „Remont drogi gminnej nr G102008G w miejscowości Smołdzino”

- przetarg nieograniczony 

- 1.082.974,19 zł brutto

- 880.466,82 zł netto 

6) „Rozbudowa remizy OSP w Gardnie Małej – I etap – stan surowy zamknięty”

- przetarg nieograniczony

- 198.000,00 zł brutto

- 160.975,61 zł netto

43



7. INWESTYCJE

Zadania inwestycyjne w Gminie Smołdzino w 2019 roku przedstawia poniższa tabela:

LP NAZWA ZADANIA DATA

REALIZACJI

KOSZTY

1.

Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1123G

Wierzchocino-25.000,00zł,  Przebudowa  drogi

powiatowej  nr  1122G-  Siecie  -  375.000,00.

Starosta Słupsk

2019 Siecie 375.000,00

Wierzchocino  17.158,50

2. Wymiana przystanków autobusowych 2019 20.018,25

3.

Położenie  chodnika  wraz  z  dokumentacją

i materiałami (fundusz sołecki m. Komnino)

2019 11.000,00

4.

Zakup  programu  służącego  do  prowadzenia

ewidencji cmentarnej

2019 10.000,00

5.

Zakup  materiałów  i  wykonanie  kolektora

odwadniającego  na  terenie  stawu  przeciw

pożarowego (fundusz sołecki m. Żelazo)

2019 16.338,14

6.

Wymiana  pieców  na  energooszczędne

i  proekologiczne  w  obiektach  użyteczności

publicznej na terenie Gminy Smołdzino

2019 58.500,00

7, Oświetlenie uliczne- lampy solarowe 2019 87.822,00

8.

Wymiana pieca w świetlicy wiejskiej Smołdziński

Las

2019 19.500,00

9.

Opracowanie  dokumentacji  dotyczącej  budowy

świetlicy , zagospodarowanie terenu

2019 7.228,83

10. Zagospodarowanie  Parku  Wiejskiego

w  Smołdzinie  poprzez  wytyczenie  i  wykonanie

ścieżek  spacerowych  (fundusz  sołecki  m.

Smołdzino)

2019 24.467,84

Zagospodarowanie  terenu  w  celu  stworzenia 2019 18.248,46
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11. miejsca spotkań mieszkańców oraz miejsca do

organizacji  festynów  (wiata,  siatka

ogrodzeniowa,  brama  i  bramka,  słupki,

wykonanie  ogrodzenia  -  fundusz  sołecki  m.

Smołdziński Las)

12. Doposażenie  placu  zabaw  (fundusz  sołecki  m.

Witkowo)
2019 12.238,50

13.

Remont Sali gimnastycznej (fundusz sołecki m.

Gardna Wielka)

2019 34.399,93

14. Zagospodarowanie terenu przy boisku (fundusz

sołecki m. Wierzchocino)

2019 6.291,33

15. Zakup  wiaty  przystankowej  wraz  z  montażem

(fundusz sołecki m. Czysta

2019 6.672,75

16. Zakup sceny 2019 10.858,00

17. Doprowadzenie wody i prądu do działki na plac

rekreacyjno  -  sportowy  (fundusz  sołecki  m.

Bukowa)

2019 6.431,42

18. Projekt  zagospodarowania  działki  na  plac

rekreacyjno  -  sportowy  (fundusz  sołecki  m.

Bukowa)

2019 6.431,42

19.Klub Seniora+ 2019 148.965,39

20. Zakup urządzeń na plac zabaw (fundusz sołecki

m. Człuchy)

2019 8.856,00

21 Przygotowanie  terenu  pod  boisko  oraz  jego

zagospodarowanie (fundusz sołecki m. Kluki)

2019 6.273,00
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Inwestycje zakończone 2019r. 

- położenie  chodnika  wraz  z  dokumentacją  i  materiałami  (fundusz  sołecki

m. Komnino);

- plac zabaw w miejscowości Witkowo;

- opracowanie  dokumentacji  na  dostawę  i  montaż  małej  architektury  wraz

z infrastrukturą towarzyszącą w Smołdzińskim Lesie;

- zakup lokali mieszkalnych od Agencji Mienia Wojskowego;

- oświetlenie uliczne zakup 20 lamp solarowych;

- opracowanie dokumentacji kąpieliska w Czołpinie;

- wymiana przystanków autobusowych;

- zakup wiaty przystankowej wraz z montażem (fundusz sołecki m. Czysta);

- zakup programu służącego do prowadzenia ewidencji cmentarnej;

- zakup sceny;

- zakup  materiałów  i  wykonanie  kolektora  odwadniającego  na  terenie  stawu

przeciw pożarowego (fundusz sołecki m. Żelazo);

- zakup  kamery  termowizyjnej  dla  OSP  Smołdzino  (fundusz  sołecki

m. Smołdzino);

- dotacja dla Gminy Miejskiej Słupsk na budowę schroniska dla zwierząt;

- zakup urządzeń na plac zabaw (fundusz sołecki m. Człuchy);

- zagospodarowanie  Parku  Wiejskiego  w  Smołdzinie  poprzez  wytyczenie

i wykonanie ścieżek spacerowych (fundusz sołecki m. Smołdzino);

- zagospodarowanie terenu w celu stworzenia miejsca spotkań mieszkańców oraz

miejsca  do  organizacji  festynów  (wiata,  siatka  ogrodzeniowa,  brama  i  bramka,  słupki,

wykonanie ogrodzenia - fundusz sołecki m. Smołdziński Las);

- remont Sali gimnastycznej (fundusz sołecki m. Gardna Wielka);

- doprowadzenie wody do działki na plac rekreacyjno – sportowy i zakup 1 lampy

solarnej (fundusz sołecki m. Bukowa);

- projekt  zagospodarowania  działki  na  plac  rekreacyjno  -  sportowy  (fundusz

sołecki m. Bukowa);

- zagospodarowanie terenu przy boisku (fundusz sołecki m. Wierzchocino).
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Inwestycje w toku:

- budowa sieci wodociągowej w m. Smołdzino;

- budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej wraz z przepompownią ścieków Gardna

Wielka, Człuchy, Smołdzino - Tranzyt (II etap);

- budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej wraz z przepompownią ścieków Gardna

Wielka, Człuchy, Smołdzino - Tranzyt (II etap);

- konserwacja mostu drewnianego;

- rozbudowa  budynku  remizy  OSP  o  pomieszczenia  socjalno  -  garażowe  na

działce nr 259/1 w miejscowości Gardna Mała gm. Smołdzino;

- rozbudowa  budynku  remizy  OSP  o  pomieszczenia  socjalno-garażowe  na

działce nr 259/1 w miejscowości  Gardna Mała gm. Smołdzino (fundusz sołecki  m.Gardna

Mała i Wysoka);

- adaptacja kolejnego piętra w łączniku przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym

w Smołdzinie;

- termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie

- zabezpieczenie środków na wkład własny oraz nadzór inwestorski do projektu

pn. "Wykorzystanie energii przyjaznej środowisku w Gminie Smołdzino";

- budowa świetlicy wiejskiej w m. Kluki;

- modernizacja ogrzewania w budynkach użyteczności publicznej;

- budowa drogi do miejscowości  Człuchy w ramach tarczy -  całkowita wartość

zadania 1.000.000,00 zł, kwota wnioskowana 640.000,00 zł;

- budowa drogi na ulicy Ogrodowej w miejscowości Smołdzino w ramach tarczy,

całkowita wartość zadania 800 000,00 zł kwota wnioskowana 800 000,00 zł .

        W ramach bieżących napraw stanu nawierzchni dróg gminnych zużyto 500 ton żużla

paleniskowego (szlaki), który zagospodarowano w miejscowościach: Smołdzino, Smołdziński

Las,  Witkowo,  Siecie,  Stojcino,  Gardna  Wielka   oraz  zakupiono  podbudowę  -  kruszywo

o frakcji 0-31,5 w ilości 1180 ton, które zagospodarowano na drogach na terenie Gminy.

         W ramach usprawnienia gospodarki komunalnej zakupiono nowy program komputerowy

w kwocie 8.600,00 zł brutto, dzięki któremu zostały zinwentaryzowane cmentarze komunalne
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w miejscowościach Smołdzino i Gardna Wielka. Program pozwoli na usprawnienie pracy oraz

prowadzenie ewidencji cmentarzy zgodnej z obowiązującymi przepisami. Dostępny jest pod

adresem http://mogily.pl/gardnawielka oraz http://mogily.pl/smoldzino.

FUNDUSZ SOŁECKI

Funduszem sołeckim są środki wyodrębnione z budżetu Gminy, zagwarantowane na

realizację przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców, które muszą być zgodne

z  zadaniami  własnymi  Gminy  oraz  ze  strategią  rozwoju  Gminy.  Wysokość  funduszu

sołeckiego  na  sołectwa  uzależniona  jest  od  wysokości  dochodów  bieżących  za  rok

poprzedzający rok budżetowy o dwa lata oraz liczby mieszkańców w sołectwie, według stanu

na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy. 

W 2019 roku po raz pierwszy od wielu lat fundusz sołecki faktycznie był realizowany.

Sołectwa  podejmowały  uchwały  planujące  najważniejsze  według  mieszkańców

przedsięwzięcia do zrealizowania. Wśród takich zadań było:  przygotowanie dokumentów na

zagospodarowanie terenów na boiska, małą architekturę itd., wzbogacenie i naprawa placów

zabaw,  remonty  i  doposażenie  świetlic  wiejskich  oraz  zakupiono  niezbędne  materiały.

Większość  zaplanowanych  przedsięwzięć  została  wykonana.  Niektóre  zadania  np.  przy

remoncie świetlic były realizowane przy współpracy z mieszkańcami. Zdaniem wielu fundusz

sołecki spełnia swoje zadania aktywizujące lokalną społeczność. Wszystkie sołectwa Gminy

Smołdzino  podjęły  uchwały  w terminie  o  przeznaczeniu  środków funduszu sołeckiego  na

2020 rok. 
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8. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO

Zgodnie  z  art.  267  ustawy  z  dnia  26  listopada  1998r.  o  finansach  publicznych

przedkłada się informację o stanie mienia komunalnego Gminy Smołdzino.

Informacja  obejmuje  dane  dotyczące  majątku,  stanowiącego  własność  Gminy

Smołdzino,  zarządzanego  w  sposób  bezpośredni  oraz  pośredni  przy  pomocy  podległych

jednostek organizacyjnych.

Zbiorcza wartość majątku Gminy:

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE STAN NA 31.12.2019R.

w bezpośrednim zarządzie Gminy

1 Rzeczowe aktywa trwałe 16.194.939,85 

2 Wartości niematerialne i prawne 8.637,35

administrowany w sposób pośredni

3 Rzeczowe aktywa trwałe 1.904.483,62

4 Wartości niematerialne i prawne 0,00

majątek ogółem 18.108.060,82 
Tabela 20 Zbiorcze wartości majątku Gminy Smołdzino na dzień 31.12.2019r.

Łączna  wartość  mienia  komunalnego  Gminy  Smołdzino  na  dzień  31  grudnia  2019  roku

wynosi  18.108.060,82 zł, w tym wartość mienia znajdująca się w bezpośrednim zarządzie

Gminy to  17.153.733,98 zł.                

Zestawienie gruntów innych niż własność praw majątkowych w ha:          

LP. SPOSÓB UŻYTKOWANIA STAN NA

31.12.2018r.

STAN NA

31.12.2019r.

RÓŹNICA

1 2 3 4 5 ( 4-3 )
 1. W użytkowaniu wieczystym 1,39 1,20 0,19

 2. Z innych tytułów 0,00 0,00 0,00

 Razem: 1,39 1,20 0,19
Tabela 21 Zestawienie dzierżawionej powierzchni gruntów gminnych w ha 
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Powierzchnia i wartość gruntów Gminy Smołdzino według stanu na dzień 31.12.2019r. 

LP. RODZAJ SYMBOL 31.12.2019r.

1 2 3 4
1. Grunty orne O10 269.057,69 

2. Łąki trwałe O12 18.430,00 

3. Pastwiska trwałe O13 26.030,00 

4. Lasy O20 52.670,00 

5. Nieużytki O18 20.220,00

6. Grunty pod rowami O16 222.640,00 

7. Tereny mieszkaniowe O30 978.173,99 

8. Tereny zabudowane  

i    inne

O32 730.386,69 

9. Zurbanizowane tereny nie 

zabudowane

O33 867.896,79 

10. Drogi O40 2.073.642,87 

11. Tereny komunikacyj-

ne

O36 0,00 

12. Tereny różne O50 99.550,19 

13. Wody O70 0,00 

RAZEM: - 5.358.698,22 
Tabela 22  Powierzchnia i wartość gruntów Gminy Smołdzino na dzień 31.12.2019r.

                       

LP SPOSÓB UŻYTKOWANIA STAN NA

31.12.2018r.

STAN NA

31.12.2019r.

RÓŻNICA

1 2 3 4 5 ( 4-3 )
 1. Handel  i gastronomia 0,00 0,00 0,00

 2. Produkcja 0,00 0,00 0,00

 3. Uprawy rolne, łąki, pastwiska 2,52 2,52 0,00

 4. Inne 0,00 0,00 0,00

RAZEM: 2,52 2,52 0,00

Tabela 23 Sposób użytkowania gruntów Gminy Smołdzino 
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Zestawienie środków trwałych:

LP     WYSZCZEGÓLNIENIE STAN WARTOŚCI NA

31.12.2019r.
1 2 3

 1. Grunty i wieczyste użytkowanie 5.358.698,22 

 2. Budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego 

i spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego 

oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej

12 664 681,71 

 3. Urządzenia techniczne i maszyny 317.791,06 

 4. Środki transportu 232.147,72 

 5. Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej 

niesklasyfikowane

334.872,73 

          Razem: 18.908.191,44 

Tabela 24 Zestawienie środków trwałych

Zestawienie wartości niematerialnych i prawnych:

LP WYSZCZEGÓLNIENIE STAN
WARTOŚCI 

NA
31.12.2018r.

WARTOŚĆ
UMORZENIA

NA
31.12.2018r.

STAN
WARTOŚCI

NA
31.12.2019r.

WARTOŚĆ
UMORZENIA

NA
31.12.2019r.

1 2 3 4 5 6
 1. Wartości niematerialne  

i prawne

92.912,72 81.794,34 92.912,72 81.794,34 

RAZEM: 92.912,72 81.794,34 92.912,72 81.794,34 

Tabela 25 Zestawienie wartości niematerialnych i prawnych
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Wykonane  dochody  z  majątku  Gminy  w  2019  roku stanowią  kwotę  205.805,34  zł.

Poniższa tabela prezentuje kształtowanie się dochodów z majątku administrowanego przez

poszczególne jednostki podległe w 2019 roku:

JEDNOSTKA DOCHODY NETTO Z

TYT.NAJMU I

DZIERŻAWY W 2019r.

INNE DOCHODY

2019r.

%

1 2 3 4
Urząd Gminy Smołdzino 69.394,20 100 742,34 82,67%

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej              

w Smołdzinie

570,00 0,00 0,28%

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie 25.618,00 0,00 12,45%

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 9.480,80 0,00 4,60%

Razem: 105.063,00 100.742,34 100,00%

Tabela 26 Dochody z majątku administrowanego przez jednostki podległe w 2019 roku

Łączna  wartość  nakładów  poniesionych  na  remonty  przez  poszczególne  jednostki

podległe w 2019 roku to kwota 170.796,15 zł.

Poniższa tabela przedstawia wysokość wydatków na remonty w majątku administrowanym

przez poszczególne jednostki:

JEDNOSTKA WYDTAKI NA REMONTY

2019r. 

%

1 2 3
Urząd Gminy Smołdzino 160.986,06 94,26%

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie 0,00 0,00%

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie 0,00 0,00%

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 9.810,09 5,74%

Razem: 170.796,15 100,00%
Tabela 27 Poniesione wydatki na remonty w 2019 roku przez jednostki podległe
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STRUKTURA MAJĄTKU GMINY W UKŁADZIE PODMIOTOWYM

Wartość majątku Gminy na dzień  31.12.2019r. na podstawie zbiorczego zestawienia

wynosi  19.058.217,60 zł,  w tym wartość majątku administrowanego w sposób pośredni to

1.904.483,62 zł.

W  układzie  podmiotowym  majątek  ten  administrowany  jest  przez  następujące

jednostki:   

JEDNOSTKA WARTOŚĆ 2019r. %

1 2 3
RZECZOWY MAJĄTEK TRWAŁY 18.099.423,47 100,00%

Urząd Gminy Smołdzino 16.194.939,85 90,01%

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie 825.537,02 4,33%

Zespół Szkolno - Przedszkolny Smołdzinie 1.048.835,00 5,50%

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie 0,00 0,00%

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 30.111,60 0,16%

RAZEM 18.099.423,47 100,00%

Tabela 28 Wartość majątku Gminy Smołdzino z podziałem na jednostki

Wartości majątku administrowanego poszczególnych jednostek:

JEDNOSTKA WARTOŚĆ 2019r.

1 2
19 058 217,60 

Urząd Gminy Smołdzino 17.153.733,98 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie 825.537,02 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie 1.048.835,00 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie 0,00 zł

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 30.111,60 
Tabela 29 Wartości majątku Gminy z podziałem na poszczególne jednostki
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REJESTR JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH PODLEGŁYCH GMINIE SMOŁDZINO:

1) OŚWIATA I WYCHOWANIE: 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie

2) KULTURA, SPORT I TURYSTYKA: 

- Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie

3) ZDROWIE I POMOC SPOŁECZNA:

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie

- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie
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9.  POMOC  SPOŁECZNA  I  BEZPIECZEŃSTWO  MIESZKAŃCÓW

GMINY

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą  w  Gardnie  Wielkiej

działa  na  podstawie  statutu  zatwierdzonego  uchwałą  Rady  Gminy  w  Smołdzinie  oraz

regulaminu  organizacyjnego  ustalonego  zarządzeniem  Kierownika  Gminnego  Ośrodka

Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej Pomocy społecznej udziela

się z powodu (art. 7 ustawy o pomocy społecznej):

- ubóstwa;

- sieroctwa;

- bezdomności;

- bezrobocia;

- niepełnosprawności;

- przemocy w rodzinie;

- potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności;

- bezradności  w  sprawach  opiekuńczo-wychowawczych  i  prowadzenia

gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych;

- braku  umiejętności  w  przystosowaniu  do  życia  młodzieży  opuszczającej

placówki opiekuńczo – wychowawcze;

- trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy;

- trudności  w  przystosowaniu  do  życia  po  zwolnieniu  z  zakładu  karnego,

alkoholizmu lub narkomanii;

- zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej;

- klęski żywiołowej lub ekologicznej.

Potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli

odpowiadają celom i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej. Prawo do świadczeń

przysługuje  osobom  i  rodzinom,  których  posiadane  dochody  nie  przekraczają  kryteriów

dochodowych  ustalonych  w  oparciu  o  próg  interwencji  socjalnej,  przy  jednoczesnym

wystąpieniu co najmniej jednej z w/w okoliczności.
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Najważniejsze informacje

- Pracownicy socjalni – 3 osoby;

- Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej – 148;

- Przyznano świadczenia – 353 osobom;

- Budżet GOPS – 477.640,00 zł; 

- opieką asystenta rodziny objętych jest 42 dzieci;

- z usług opiekuńczych korzystało w 2019 roku 18 osób.

Pomoc państwa w zakresie dożywiania

- zasiłki  celowe udzielono  218 osobom na kwotę  76.740,00 zł  (koszt  jednego

świadczenia wynosił 140,04 zł);

- wsparcie  w  postaci  posiłków  udzielono  116 osobom  na  kwotę  54.784,00  zł

(koszt jednego posiłki wynosił 3,63 zł);

- zasiłki  stałe  przyznano  45 osobom  na  kwotę  233.836,00  zł (62 osobom

w rodzinie);

- zasiłki  okresowe przyznano  16  osobom na  kwotę  19.028,00  zł (23 osobom

w rodzinie);

- inne zasiłki celowe i w naturze –  120 osobom na kwotę  84.923,00 zł,  w tym

zasiłek celowy specjalny (3 osobom na kwotę 570,00 zł).

Rodziny objęte wsparciem z powodu trudnej sytuacji życiowej:

- ubóstwo – 160 rodzin;

- sieroctwo – 1 rodzina;

- bezdomność – 2 rodziny;

- potrzeba ochrony macierzyństwa – 3 rodziny;

- wielodzietność – 2 rodziny;

- bezrobocie – 28 rodzin;

- niepełnosprawność – 59 rodzin;

- długotrwała lub ciężka choroba – 75 rodzin;

- bezradność  w  sprawach  opiekuńczo  –  wychowawczych  i  prowadzeniu

gospodarstwa domowego – 7 rodzin;
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- rodziny niepełne – 22 rodziny;

- rodziny wielodzietne – 2 rodziny;

- przemoc w rodzinie – 11 rodzin;

- alkoholizm – 34 rodziny

- narkomania – 1 rodzina;

- trudności  w przystosowaniu się  do życia  po opuszczeniu zakładu karnego –

3 rodziny.

Raport  z     wykonania  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i      Rozwiązywania  Problemów  

Alkoholowych w   2019     r. przyjętego:  

- Uchwałą  Nr  VII/43/2019  Rady  Gminy  Smołdzino  z  dnia  28  marca  2019r.

w  sprawie  zatwierdzenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2019 rok  oraz jej zmianą;

- Uchwałą  Nr  VII/43/2019  Rady  Gminy  Smołdzino  z  dnia  27  listopada  2019r.

w sprawie zmiany uchwały Nr  VII/43/2019 Rady Gminy Smołdzino z dnia 28 marca 2019r.

w  sprawie  zatwierdzenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2019 rok .

                                                                                                                                                                      

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  o wychowaniu w trzeźwości

i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi  do zadań własnych Gminy  należy prowadzenie działań

związanych  z  profilaktyką   i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz  integracji

społecznej  osób uzależnionych od alkoholu i   zobowiązuje Wójta  Gminy do opracowania

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przyjmowanego

co rok przez Radę Gminy oraz sporządzenia raportu z jego realizacji  za poprzedni rok.  

 

Zarządzeniem  Nr  43/2017 z  dnia  13  czerwca 2017 roku  Wójt  Gminy Smołdzino

zmienił  skład  osobowy   Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  i  powołał  ją

w 6 osobowym składzie.

W skład GKRPA w Smołdzinie wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki

i rozwiązywania problemów alkoholowych.
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Celem  w/w  Komisji  jest  inicjowanie  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem

problemów alkoholowych w tym:

- podejmowania  czynności  do  orzeczenia  o  zastosowaniu  wobec  osoby

uzależnionej  od  alkoholu  obowiązku  poddania  się  leczeniu  w  zakładzie  lecznictwa

odwykowego;

- wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady

Gminy Smołdzino;

- coroczne  opracowywanie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii;

- nadzorowanie  ich  realizacji  oraz  przedkładanie  Wójtowi  i  radzie  Gminy

sprawozdań z ich realizacji;

- kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych.

Komisja pracuje  w dwóch trzyosobowych zespołach roboczych tj. zespole  do spraw

motywowania do leczenia oraz zespole do spraw kontroli przestrzegania zasad i warunków

korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych. 

W 2019 roku odbyło się  11 posiedzeń Gminnej  Komisji  Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych  w  tym:  w  ramach  jednego  posiedzenia  –  24  czerwca  2019 roku

przeprowadzono  kontrolę  tylko  w  jednym  punkcie   sprzedaży  napojów  alkoholowych  na

terenie Gminy Smołdzino. W pozostałych 4 punktach nie dokonano kontroli ponieważ, dwa

punkty były zamknięte, w 2 pozostałych nie było obecnych właścicieli lokali. Przedsiębiorcy

złożyli wyjaśnienia ustne, w jednym przypadku przedsiębiorca złożył wyjaśnienie na piśmie.

W 2019r. do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Smołdzinie

wpłynęło  10  wniosków  o  podjęcie  czynności  zmierzających  do  orzeczenia  obowiązku

poddania się leczeniu odwykowemu.
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LICZBA 
ZŁOŻONYCH 
WNIOSKÓW

WNIOSKI 
ZŁOŻONE 
PRZEZ 
KURATORA

WNIOSKI 
ZŁOŻONE PRZEZ 
CZŁONKÓW 
RODZINY

WNIOSKI 
ZŁOŻONE 
PRZEZ 
POLICJĘ

WNIOSKI 
ZŁOŻONE 
PRZEZ GOPS

LICZBA OSÓB, 
KTÓRE PODJĘŁY 
DOBROWOLNE 
LECZENIE 

10 1 6 2 1 3
Tabela 30 Liczba złożonych wniosków o podjęcie leczenia odwykowego w 2019 roku 

W 2019r. do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Smołdzinie

najwięcej  wniosków wpłynęło od członków rodzin, w których dochodziło do przemocy oraz

nadużywania  alkoholu  przez  uczestników  postępowania.  W  roku  sprawozdawczym

skierowano  6 wniosków  do  do  Sądu  Rejonowego  w  Słupsku  celem  zobowiązania

uczestników postępowania do leczenia.

W 2019r. wykonano  2 opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu przez biegłych

powołanych przez Sąd Okręgowy w Słupsku. Uczestnicy postępowania dobrowolnie stawili

się na badania do biegłych. 

W roku sprawozdawczym Sąd Rejonowy w Słupsku zarządził zwrot  2 wniosków z udziałem

uczestników postępowania o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu,

z powodu braków formalnych we wniosku.

Zespół GKRPA przeprowadził z 6 uczestnikami postępowania  rozmowy motywacyjne

celem  podjęcia  leczenia,  ponieważ  nie  wszyscy  zgłoszeni  o  podjęcie  czynności

zmierzających do orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu wyrażali wolę

współpracy z Komisją.

GKRPA pozytywnie zaopiniowała 9 wniosków przedsiębiorców o wydanie zezwoleń na

sprzedaż napojów alkoholowych. W jednym przypadku członkowie GKRPA stwierdzili, że nie

mogą zająć  stanowiska  z  powodu braku  kompletu  dokumentów przy  wniosku  o  wydanie

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

W  2018  roku,  w  związku  ze  zmianą  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości

i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  Rada  Gminy  ustaliła  po  zasięgnięciu  opinii  jednostek

pomocniczych Gminy w drodze uchwały (Uchwała Nr XLVI/288/2018 z dnia 5 czerwca 2018r.)

maksymalną  liczbę  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  na  terenie  Gminy

Smołdzino, odrębnie dla:

- poszczególnych rodzajów  napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust.

3 w/w ustawy;
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- zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia

w miejscu sprzedaży;

- zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia

poza miejscem sprzedaży;

- zasady usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych oraz; 

- odstępstwa  od  zakazu  spożywania  napojów  alkoholowych  w  określonych

miejscach publicznych.

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w 2019 r. 

LP

      

 RODZAJ
PUNKTÓW

SPRZEDAŻY                              

  LICZBA
PUNKTÓW

SPRZEDAŻY

LICZBA
WYDANYCH
ZEZWOLEŃ

W TYM LICZBA WYDANYCH
ZEZWOLEŃ O ZAWARTOŚĆ

ALKOHOLU   

  A
 do 4,5%

alkoholu oraz
piwa

    B
  pow. 4,5% do

18% (z wyjątkiem
piwa)

        C
     pow. 18% 

1 Punkty detaliczne 11 30 11 9 10

2 Punkty 
gastronomiczne

11 18 11  4   3

  OGÓŁEM   22 48 22 13 13
Tabela 31 Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w 2019 roku        

Liczba wydanych zezwoleń  nie przekracza limitów przyjętych przez Radę Gminy Smołdzino,

gdzie dla każdego rodzaju zezwoleń limit wynosi po 20 zezwoleń.

Zmniejszyła  się  liczba  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  jak  i  liczba  wydanych

zezwoleń w stosunku do roku ubiegłego.
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Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Smołdzinie

współpracowała z:

- Kuratorem Sądu Rejonowego w Słupsku, który prowadził nadzór nad osobami

wobec których Sąd orzekł  obowiązek poddania się leczeniu odwykowemu;

- pracownikami socjalnymi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie

z siedzibą w Gardnie Wielkiej;

- dzielnicowymi  Komisariatu  Policji  w  Ustce  -  Posterunku  Policji  w  Smołdzinie

z siedzibą w Gardnie Wielkiej;

- pracownikami jednostek organizacyjnych gminy;

- przedstawicielami organizacji pozarządowych, sołtysami. 

W 2019 roku dofinansowano  programy profilaktyczne  złożone przez:

- Zespół Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie ;

- Gminny Ośrodka Kultury w Smołdzinie;

- Rady Sołeckiej Smołdzińskiego Lasu;

- Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą  w  Gardnie

Wielkiej.

Zastawienie dofinansowanych programów profilaktycznych

NAZWA PROGRAMU AUTOR/
REALIZATOR
PROGRAMU

LICZBA
UCZESTNIKÓW

KWOTA
DOFINANSOWANA 

Zajęcia biblioteczne związane    

z profilaktyką uzależnień na 

2019r.

Zespół Szkolno-

Przedszkolny     

w Smołdzinie

Uczniowie szkoły 

podstawowej          

w ramach zajęć

1.350,92 

„VI DYCHA PO PIACHU” , 

planowany do realizacji  1 maja 

2019r. na terenie byłej jednostki 

wojskowej w Czołpinie.

Gminny 

Ośrodek Kultury

100 uczestników 3.499,49

„Żyję zdrowo. Nałogom mówię –

NIE!” planowanego do realizacji 

w dniach 01 - 06 maja 2019r.

Zespół Szkolno-

Przedszkolny     

w Smołdzinie

Grupa 23 uczniów 

z klas IV-VI

2.794,10    
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„Jestem sobą”, planowanego do

realizacji w dniach 12-20 

czerwca 2019r.,

Zespół Szkolno-

Przedszkolny     

w Smołdzinie

24 uczniów klas V-

VII

1.780,47 

programu profilaktycznego 

realizowanego podczas XV 

Smołdzińskich Spotkań z 

Piosenką Religijną w dniach 19-

20 października 2019r.

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

105 osób, w tym: 

99 uczniów szkół 

podstawowych 

powiatu słupskiego,

6 osób dorosłych 

1.956,27 

 „Dożynkowy Turniej Sołectw - 

Jak dobrze mieć sąsiada”, 

planowanych do realizacji          

w dniu 07.09.2019r.

Gminny 

Ośrodek Kultury

Mieszkańcy Gminy 

Smołdzino              

i zaproszeni goście

w tym 28 osób 

biorących udział     

w Turnieju Sołectw

2.886,29 

„Łączy nas rytm” planowanego 

do realizacji od października do 

grudnia 2019r.,

Gminny 

Ośrodek Kultury

w Smołdzinie

10 -ciu uczestników 400,00 

”Bajkowe Mikołajki” Gminny

Ośrodek Kultury

60  dzieci  wraz

z rodzicami

600,00 

Program działań 

profilaktycznych, realizowany     

w świetlicy sołeckiej                    

w Smołdzińskim Lesie

Rada  Sołecka

Smołdzińskiego

Lasu

50 osób w tym 27

dzieci

500,00 

Program profilaktyczny 

realizowany w Placówce 

wsparcia dziennego w Żelazie

Gminny

Ośrodek

Pomocy

Społecznej

w Smołdzinie 

15 dzieci 3.190,00 

RAZEM 18.957,54 -

219,00=

18.738,54
Tabela 32 Zestawienie dofinansowania programów profilaktycznych w 2019 roku
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Koszt dofinansowania programów profilaktycznych okazał się niższy niż planowany.

                                                                       

W ramach kampanii nt. „Zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia” w 2019 r.

kontynuowano przekazywanie materiałów edukacyjnych tj.: ulotek  i plakatów (przekazano je

dla 4 przedsiębiorców).  

Państwowa  Agencja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Warszawie  na  bieżąco

informowała o nowościach wydawniczych na temat uzależnień.  

            

Na realizację Gminnego Programu zabezpieczono środki w wysokości  46.000,00 zł.,

a wykorzystano kwotę 29 760,46  zł.

Wydatki  w  ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w 2019r. według klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco:

  

DZIAŁ PLAN WYKONANIE WYSZCZEGÓLNIENIE WYDATKU

85154-
2820
   

10.000,00 0,00 W/w  paragrafie  nie  dokonano  wydatku,  nie  udzielono

dotacji dla organizacji pozarządowej 

85154-
4170

12 000,00 9 900,00 wypłata wynagrodzenia dla członków GKRPA za udział w

11 posiedzeniach w tym:   kontrola  punktów sprzedaży

prowadzących  sprzedaż  i  podawanie  napojów

alkoholowych

85154-
4210

13 340,00  12 212,02      Wydatek  przeznaczono  na  zakup rożnych nagród (tj.;

literatury pięknej, materiałów plastycznych, zakup biletów

przejazdu  dla  uczestników  biorących  udział  zajęciach

profilaktycznych oraz różnych rekwizytów na organizację

zajęć  w  ramach  realizowanych  programów

profilaktycznych.

85154-
4300

8 810,00 6 528,44 W ramach wydatku opłacono:

1. Specjalistę  w ramach dofinansowania programu zajęć

bibliotecznych  powiązanych  z  profilaktyką  uzależnień

( 350,00 zł).
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2. Specjalistę prowadzącego obsługę pomiaru czasu na

kwotę 1.900,00 zł  w ramach dofinansowania programu

profilaktycznego pn.”VI Dycha po piachu”.

3.  Przewóz  osób  w  dniu  17.08.2019r.  dofinansowanie

programu  zajęć  profilaktycznych  realizowanych

w świetlicy sołeckiej w Smołdzińskim Lesie.

4.  Wynajem  dmuchanej  zjeżdżalni  w  ramach

dofinansowania programu profilaktycznego „Dożynkowy

Turniej Sołectw w Gminie Smołdzino - Jak dobrze mieć

sąsiada” na kwotę 650,00 zł.

5. Dofinansowanie programu „Łączy nas rytm”400,00 zł 

6.  Zwrot  kosztów  dojazdu  za  udział  (3  osoby)

w  bezpłatnym  szkoleniu  w  dwóch  sesjach  od  25-

27.09.2019r. i od 16-18.10.2019r. dla członków gminnych

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych z gmin o

najniższych dochodach                 z zezwoleń na

sprzedaż  alkoholu.  Organizatorem  szkolenia  była

Fundacja  ETOH  oraz  PARPA.    Zadanie  finansowane

było ze środków Narodowego Programu Zdrowia na lata

2016-2020.

7. Przygotowanie i prowadzenie gier i zabaw dla dzieci,

w  tym  pogadanka  edukacyjno  -  profilaktyczna  oraz

przedstawienie  spektaklu  –  dot.dofinansowania

programu  profilaktycznego  pn.„Bajkowe  Mikołajki”

w kwocie 600,00 zł.

8.  Przewóz osób w dniu 22.12.2019r.  -  400,00 zł.  dot.

dofinansowania  programu  profilaktycznego

realizowanego  w  placówce  wsparcia  dziennego

w Żelazie.

85154-

4390

1.000,00 500,00 W  ramach  wydatku  zapłacono  biegłym  za

przeprowadzenie badań i wydania 2  opinii na piśmie    w
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przedmiocie uzależnienia od alkoholu

85154-

4430

30,00 0,00 W w/w paragrafie nie dokonano wydatku 

85154-

4610

820,00 620,00 W  ramach  wydatku  dokonano   opłaty  sądowych  od

8 wniosków  GKRPA   o  zobowiązanie  do  podjęcia

leczenia odwykowego 

RAZEM 46.000,00 29 760,46 XX
Tabela 33 Wydatki Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2019 roku 

W  2019  roku  do  budżetu  Gminy  z  tytułu  korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych wpłynęło 50.716,92 zł. 

Raport z     wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2019     rok  

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku wyraźnie określa, że

przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy i zobowiązuje Wójta Gminy do

opracowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przyjmowanego przez Radę

Gminy oraz raportu z jego realizacji za rok poprzedni.

Program w swej treści zakładał realizację zadań nałożonych na gminę, określonych w art. 10

ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U.  z 2019 roku,

poz. 852  ze zm.).

W  minionym  roku  w  ramach  realizacji  Programu  głównie  skupiono  się  na  takich

zadaniach  jak:  prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii  adresowanej do wszystkich mieszkańców

Gminy Smołdzino, a w szczególności do dzieci i młodzieży.

W  2019  roku  dofinansowano  program  profilaktyczny  pn.  „Stanowczo  mówię  NIE”

realizowany  w  dniach  od  26  września  do  4  października  2019r.  przez  Gminny  Ośrodek

Kultury w Smołdzinie. Beneficjentami programu była 31 osobowa grupa młodzieży z terenu

Gminy Smołdzino w wieku 14 - 18 lat.

W  ramach  programu  odbyło  się  spotkanie  z  pedagogiem  szkolnym  na  temat

uzależnień wśród młodzieży, a następnie młodzież wraz z opiekunami (5 osób) wzięła udział

w  autorskim  programie  "NIEĆPA  2019"  Zarządu  Głównego  Polskiego  Towarzystwa
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Zapobiegania  Narkomanii,  który  odbył  się   w Hali  Gryfia  w  Słupsku  w dniu  04.10.2019r.

Program  zakończył się koncertem zespołu Blue Cafe. W w/w autorskim programie wzięli

udział  (6  osób)  specjaliści  organizacji  pozarządowych  i  innych  instytucji  działających  na

terenie Gminy Smołdzino na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom. W ramach udziału w/w

programie  młodzież  odwiedziła  punkty  konsultacyjne,  w  których  specjaliści  organizacji

pozarządowych  i  instytucji  działających  na  rzecz  przeciwdziałania  uzależnieniom udzielali

informacji  na temat sposobów udzielania pomocy uzależnionym oraz ich rodzinom, miejsc

terapii oraz warunków i szans wyjścia z problemu uzależnień. 

W ramach zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej zakupiono zestaw edukacyjnych

dla 5-6 latków w ramach realizacji  zajęć programu profilaktycznego w placówce wsparcia

dziennego.  Na realizacje Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Narkomanii zabezpieczono

środki w wysokości 4.000,00 zł, a wykorzystano kwotę 3.063,80 zł.

Wydatki w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Narkomanii w 2019r. według

klasyfikacji budżetowej przedstawiają się następująco:

  DZIAŁ PLAN WYKONANIE           WYSZCZEGÓLNIENIE WYDATKU

85153-

4210

  

   3.000,00 2.494,80          

219,00 

W  ramach  zwiększenia  dostępności  pomocy

terapeutycznej  zakupiono  karty  wstępu  na  autorski

program „NIEĆPA 2019” oraz zestaw edukacyjny dla 5-

6  latków  celem  realizacji  zajęć  programu

profilaktycznego  realizowanego  w  placówce  wsparcia

dziennego                                                                    

85154-

4300

   1.000,00     350,00 w  ramach  zakupu  usług  opłacono  koszty  transportu

w  ramach  dofinansowania  programu  profilaktycznego

„Stanowczo mówię NIE”

OOGÓŁEM     3.063,80
Tabela 34 Wydatki Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani w 2019 roku

66



CHARAKTERYSTYKA STANU PRZESTĘPCZOŚCI W GMINIE SMOŁDZINO

Zadania  na  rzecz  zabezpieczenia  ładu  i  porządku  publicznego  oraz  zwalczania

przestępczości na terenie Gminy Smołdzino realizuje Komenda Miejska Policji w Słupsku.

Na terenie Gminy Smołdzino funkcjonuje jeden Posterunek Policji w Smołdzinie Komisariatu

Policji w Ustce, który ma swoją siedzibę w Gardnie Wielkiej, ul. Kościuszki 22.

Podstawowe dane w zakresie rodzajów odnotowanych zdarzeń na terenie Gminy Smołdzino

w 2019r. obrazuje tabela poniżej (na podstawie rejestrów Komisariatu Policji w Ustce).

Przestępczość na terenie Gminy Smołdzino w 2019r. 

KATEGORIA PRZESTĘPSTW KRYMINALNYCH

LICZBA

ZGŁOSZONYCH

PRZESTĘPSTW

LICZBA

WYKRYTYCH

PRZESTĘPSTW

Zabójstwa 0 0

Kradzież poprzez włamanie 4 2

Kradzież cudzej rzeczy 9 3

Kradzież  i  kradzież  poprzez  włamanie  do

samochodu

1 1

Rozbój, kradzież wymuszanie rozbójnicze 0 0

Bójki lub pobicie 0 0

Uszczerbek na zdrowiu 1 1

Uszkodzenie mienia 3 2

Przestępczość narkotykowa 1 0

Tabela 35 Przestępczość na terenie Gminy Smołdzino w 2019r. 

Z  w  przedstawionej  tabeli  wynika,  że  na  terenie  Gminy  Smołdzino  w  2019r.  z  spośród

wymienionych kryteriów przestępstw aż 67% stanowiły kradzieże. 

67



Zdarzenia drogowe na drogach gminnych w 2019r. 

Zdarzenia w ruchu drogowym Rok 2019

Wypadki z ofiarami w ludziach 

w tym:

2

Zabitych 0

Rannych 6

Wypadki bez ofiar w ludziach KOLIZJE 9

Tabela 36 Zdarzenia drogowe na drogach gminnych w 2019r.

Nietrzeźwość w miejscach publicznych.

- liczba nietrzeźwych osób nieletnich zatrzymanych w policyjnych izbach dziecka

lub odwiezionych do domów rodzinnych w 2019r. - 0;

- liczba zatrzymań osób nietrzeźwych w celu wytrzeźwienia w pomieszczeniach

policyjnych w 2019r. - 5.

INFORMACJA DOTYCZĄCA PRAC GMINNEGO ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO

DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE

Zarządzeniem  Nr  47/2028  Wójta  Gminy  Smołdzino  z  dnia  1  czerwca  2018  roku  został

powołany  Gminny  Zespół  Interdyscyplinarny  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy  w  Rodzinie.

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele:

- jednostki organizacyjnej pomocy społecznej;

- gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych;

- Policji;

- oświaty;

- ochrony zdrowia;
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- organizacji pozarządowej;

- kurator sądowy.

Obsługę organizacyjno-techniczną zespołu interdyscyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej. 

Wyciąg  z  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o  przeciwdziałaniu  przemocy  w  rodzinie  Cyt.

„Uznając, że przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do

życia i zdrowia oraz poszanowania godności osobistej, a władze publiczne mają obowiązek

zapewnić  wszystkim obywatelom równe traktowanie  i  poszanowanie  ich  praw i  wolności,

a także w celu zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie ...”. 

Do Przewodniczącego GZI wpłynęło 11 niebieskich kart w tym: 8 z Policji, 2 z GOPS-u i 1

założona przez Oświatę. W ramach prac Gminnego Zespołu odbyło się 19 posiedzeń grup

roboczych.

SŁUŻBA ZDROWIA

Na terenie Gminy Smołdzino funkcjonują następujące podmioty lecznicze: 

Samodzielny Publiczny  Zakład Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie, ul. Ogrodowa 12,

76-214 Smołdzino, tel. 59 8117 376.

Numer w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą: 000000011553.

SP ZOZ działa na podstawie:

- ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Z  z 2018 poz.

160 z późn. zm.);

- przepisów wykonawczych;

- uchwały  Nr  1/3/98  Rady  Gminy  w  Smołdzinie  z  dnia  2  listopada  1998r.

w sprawie przekształcenia publicznych zakładów opieki zdrowotnej w samodzielny publiczny

zakład opieki zdrowotnej;
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- Statutu  SP ZOZ w Smołdzinie  nadanego Uchwałą Nr  XXVIII/225/2012 Rady

Gminy Smołdzino z dnia 22 czerwca 2012 roku.

Zakład jest  samodzielną jednostką organizacyjną,  jest  podmiotem leczniczym niebędącym

przedsiębiorcą.  Podstawą  działalnością  Zakładu  jest  udzielanie  świadczeń  zdrowotnych

z  zakresu  podstawowej  opieki  zdrowotnej  w  warunkach  ambulatoryjnych  i  domowych,

w  miejscu  zamieszkania  lub  pobytu  osób  potrzebujących  tych  świadczeń  i  objętych

kontraktem.  Świadczenia  podstawowej  opieki  zdrowotnej  obejmują  swoim  zakresem

świadczenia profilaktyczne,  diagnostyczne,  lecznicze i  pielęgnacyjne z  zakresu medycyny

ogólnej, rodzinnej i pediatrii.

Organami Zakładu są: Kierownik Zakładu i Rada Społeczna.

SP ZOZ w Smołdzinie działa od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 18:00.

Strukturę organizacyjną Zakładu stanowią komórki organizacyjne:

a) Gabinet podstawowej opieki zdrowotnej w Smołdzinie przy ul. Ogrodowej 12;

b) Gabinet pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej  w Smołdzinie przy ul.Ogrodowej 12;

c) Poradnia rehabilitacyjna w Smołdzinie przy ul. Ogrodowej 12;

d) Gabinet podstawowej opieki zdrowotnej w Gardnie Wielkiej przy ul. Plac Wolności7;

e) Gabinet  pielęgniarki  środowiskowo-rodzinnej  w  Gardnie  Wielkiej  przy  ul.  Plac

Wolności 7.

Dane  teleadresowe  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej:

www.bip.spzoz.smoldzino.com.pl

Przychodnia Rodzinna Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej  "Violetta Kazimieruk",

Smołdzino, ul. Bema 12, 76-214 Smołdzino, tel. 59 8 117 330. 

Numer w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą: 000000023254.

Celem  NZOZ-u  jest  udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  z  zakresu  podstawowej  opieki

zdrowotnej w warunkach ambulatoryjnych i domowych, w miejscu zamieszkania lub pobytu

osób potrzebujących tych świadczeń i objętych kontraktem.  Świadczenia podstawowej opieki
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zdrowotnej obejmuje swoim zakresem świadczenia profilaktyczne, diagnostyczne, lecznicze

i  pielęgnacyjne  z  zakresu  medycyny  ogólnej,  rodzinnej  i  pediatrii.  W/w  zakład  działa  od

poniedziałku  do  piątku  od  8:00  do  18:00.  Placówka  dostosowana  jest  do  potrzeb  osób

niepełnosprawnych. 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej MEDEX - PORADNIA STOMATOLOGICZNA,  

Zakład świadczy usługi w zakresie stomatologi ogólnej w lokalu Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie przy ul. Ogrodowej 12.

Telefon do rejestracji: 605 540 607  

NORDMEDIC Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Gardnie Wielkiej,  ul.  Plac Wolności  1,  76-213 Gardna

Wielka.

Misją  firmy  Nordmedic jest  zapewnienie  profesjonalnej,  długofalowej  opieki  medycznej

i  pielęgniarskiej  oraz  efektywna  rehabilitacja  pacjentów,  pozwalająca  na  jak  najszybszą

poprawę ich zdrowia i podniesienie jakości życia.   

Zakład  specjalizuje się w następujących usługach:

- świadczenia całodobowe pielęgnacyjno – opiekuńcze;

- świadczenia opiekuńczo-lecznicze.

Zakład  Rehabilitacji  Leczniczej  w  Gardnie  Wielkiej świadczy  usługi  z  zakresu  fizjoterapii

w ramach umowy z NFZ oraz dla pacjentów prywatnych.

Zakład  dostosowany  jest  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych.  Ponadto   zajmuje  się

rehabilitacją ambulatoryjną, wyposażony jest w nowoczesny specjalistyczny sprzęt medyczny.

Telefon do rejestracji: 598 463 200 ,  535 030 500.

Adres strony internetowej: www.nordmedic.pl
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Indywidualna  Praktyka  Lekarska  –  Maciej  Sobczyński  Lekarz  Dentysta,

76-214 Smołdzino, ul. Jeziorna 9/1. 

Na terenie Gminy Smołdzino działa jedna apteka CALENDULA , która mieści się w budynku

Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie przy ul. Ogrodowej 12.

Czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00-16:00.

9.1. ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

Zarządzanie  kryzysowe  –  to  działalność  organów  administracji  publicznej  będąca

elementem  kierowania  bezpieczeństwem  narodowym,  która  polega  na  zapobieganiu

sytuacjom  kryzysowym,  przygotowaniu  do  podejmowania  nad  nim  kontroli  w  drodze

zaplanowanych  działań,  reagowaniu  w  przypadku  wystąpienia  sytuacji  kryzysowych  oraz

odtwarzaniu infrastruktury lub przywracaniu jej pierwotnego charakteru.

Sytuacja  kryzysowa  –  to  stan  narastającej  destabilizacji  powodujący  intensywne,  trwałe

i  długofalowe  pogorszenie  funkcjonowania  społeczeństwa  i  państwa.  Charakteryzuje  się

eskalacją  zagrożenia,  utratą  kontroli  nad  ograniczeniem  skutków   zdarzenia  (sytuacji

kryzysowej) przez poszczególne służby, inspekcje lub straże. Sytuacja taka, może również,

powodować ujemne skutki w gospodarce a także może mieć wpływ na stosunki zagraniczne. 

Reagowanie  kryzysowe –  to  bieżące  działania  służb  ratowniczych  przeciwdziałające

wszelkim zdarzeniom – zagrażające zdrowiu i życiu obywateli lub środowisku – zmierzające

do ograniczenia lub zlikwidowania ich skutków oraz niesienia pomocy poszkodowanym (jest

jedną z faz zarządzania kryzysowego).
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Zarządzanie kryzysowe na poziomie Gminy Smołdzino

Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie Gminy Smołdzino jest

Wójt. Do zadań Wójta w sprawach zarządzania kryzysowego należy kierowanie działaniami

związanymi z monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków zagrożeń

na  terenie  Gminy  oraz  realizacja  zadań  z  zakresu  planowania  cywilnego.  Wśród  zadań

z planowania cywilnego do obowiązków Wójta należy realizacja zaleceń do gminnego planu

reagowania  kryzysowego oraz  opracowywanie  i  przedkładanie staroście  do  zatwierdzenia

gminnego  planu  reagowania  kryzysowego.  Wójt  na  terenie  Gminy  jest  również  organem

właściwym  do  zarządzania,  organizowania  i  prowadzenia  szkoleń,  ćwiczeń  i  treningów

z  zakresu  reagowania  na  potencjalne  zagrożenia  oraz  wykonywania  przedsięwzięć

wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania Gminy.

Swoje zadania Wójt wykonuje przy pomocy komórki organizacyjnej Urzędu Gminy właściwej

w  sprawach  zarządzania  kryzysowego.  Organem  pomocniczym  Wójta  w  zarządzaniu

kryzysowym jest  również  Gminny  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego.  Został  on  powołany

przez  Wójta  Zarządzeniem  Nr  75/2018  z  dnia  10  października  2018r.  „Zespół”  działa

w oparciu o „Regulamin działania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego”.  

W skład zespołu wchodzą: 

- Członkowie stali – pracownicy urzędu;

- Przedstawiciele  gminnych  jednostek  organizacyjnych  –  kierownicy  jednostek

organizacyjnych lub osoby przez nich wskazane;

- Członkowie  doraźni  –  pracownicy  zespolonych  służb,  inspekcji  i  straży,

skierowani przez przełożonych do wykonywania zadań w tym zespole na wniosek Wójta, oraz

przedstawiciele społecznych organizacji ratowniczych;

- Eksperci – osoby posiadające niezbędną wiedzę lub doświadczenie.

Podstawa prawna działania:

Gminny  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego  działa  na  podstawie  następujących  aktów

prawnych:
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- Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz.

713)

- Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019r.

poz. 1398 z późn. zm.)

- Zarządzenie Nr 75/2018 Wójta Gminy Smołdzino z dnia 10 października 2018r.

w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Sprawy obronne 

W 2019r. opracowano i aktualizowano dokumentacje planistyczne:

- Plan przeprowadzenia kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych;

- Dokumentacja Stałego Dyżuru;

- Plan działania w zakresie obrony cywilnej;

- Plan szkolenia obronnego Gminy na dany rok kalendarzowy. 

- Plan realizacji zadań obronnych na terenie Gminy;

- Moduły zadaniowe do planu zarządzania kryzysowego

System powszechnego ostrzegania i alarmowania 

Zasady informowania ludności o zagrożeniach i sposobach postępowania na wypadek

zagrożenia.

System  informowania,  ostrzegania  i  alarmowania  ludności  organizowany  jest  w  celu

uniknięcia  lub  zmniejszenia  strat  osobowych  i  w  mieniu  mogących  powstać  w  wyniku

dalszego rozwoju zdarzenia lub zagrożenia. 

Na szczeblu Gminy system organizuje się w oparciu o:

- środki masowego przekazu o zasięgu lokalnym (powiatowym);

- systemy alarmowania sterowane radiowo w oparciu o KM PSP w Słupsku;

- środki łączności telefonicznej;

- środki łączności radiotelefonicznej i teleinformatycznej (internet);

- obwieszczenia i ulotki.
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Komunikaty informujące, ostrzegające i powiadamiające mieszkańców o zagrożeniach,

rozsyła:

- w sytuacji normalnej – pracownik właściwy ds. zarządzania kryzysowego;

- w sytuacji kryzysowej – System Stałych Dyżurów i GZZK.

Ostrzeganie  i  alarmowanie  mieszkańców realizuje  się  w  pierwszej  kolejności  za  pomocą

syren. Informowanie przez Wójta ludności o zagrożeniach i sposobach postępowania odbywa

się w dwóch wariantach, obligatoryjnym tzn. takim, który wynika jednoznacznie z przepisów

prawa (Wójt musi w określonych sytuacjach informować społeczeństwo o zagrożeniach) oraz

w  wariancie  uznaniowym,  który  wynika  z  decyzji  Wójta  o  konieczności  podjęcia  działań

informowania. 

Organizacja  ratownictwa,  opieki  medycznej  i  pomocy  społecznej  oraz  pomocy

psychologicznej:

RATOWNICTWO

- Organizacja  ratownictwa  w  Gminie  oparta  jest  na  Państwowej  i  Ochotniczej

Straży Pożarnej

OPIEKA MEDYCZNA

- Opiera  się  na  działalności  Samodzielnych  Publicznych  Zakładach  Opieki

Zdrowotnej

POMOC SPOŁECZNA 

Obowiązek  zapewnienia  realizacji  zadań  pomocy  społecznej  spoczywa  na  jednostkach

samorządu  terytorialnego  oraz  na  organach  administracji  rządowej  w  zakresie  ustalonym

ustawą. Zadania pomocy społecznej w Gminie wykonują jednostki organizacyjne - ośrodki

pomocy społecznej.

Pomoc społeczna udziela się m.in. z powodu zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej lub

klęski żywiołowej lub ekologicznej. 
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Ośrodki pomocy społecznej:

LP NAZWA SPECJALIZACJA ADRES TELEFON

1. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Smołdzinie z siedzibą

w Gardnie Wielkiej

Pomoc

potrzebującym 

ul. Mickiewicza 20

76-213Gardna Wielka

59 811 72 74

2. Środowiskowy Dom 

Samopomocy                 

w Gardnie Wielkiej

Pomoc osobom 

niepełnosprawnym 

ul. Daszyńskiego 5

76-213 Gardna Wielka

59 846 34 44

Tabela 37 Ośrodki pomocy społecznej w  Gminie Smołdzino

Do obowiązkowych zadań z zakresu pomocy społecznej, nałożonych na Gminę należy

m.in.  udzielenie schronienia,  zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego

pozbawionym  oraz  przyznawania  i  wypłacania  zasiłków  celowych,  w  tym  na  pokrycie

wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego. 

POMOC PSYCHOLOGICZNA

Gmina udziela pomocy psychologicznej tylko doraźnie.

POMOC RELIGIJNA

Pomoc religijną organizują parafie wg. własnych planów 

Od  01.06.2015r.  na  terenie  Gminy  Smołdzino  w  Żelazie  funkcjonuje  placówka  wsparcia

dziennego działająca w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Smołdzinie

z  siedzibą  w  Gardnie  Wielkiej.  Placówka  w  ciągu  roku  jest  czynna  3  razy  w  tygodniu

w  godzinach  od  16:00  do  19:00.  W  2019r.  w  w/w  placówce  był  realizowany  program

profilaktyczny, którego głównym celem była profilaktyka uzależnień oraz promocja zdrowego

trybu  życia  wśród  dzieci  i  młodzieży.  Program  jest  odpowiedzią  na  realne  problemy

i zagrożenia występujące w naszej Gminie. Liczba dzieci uczęszczających do świetlicy na

wniosek  rodziców  to  15  dzieci,  które  pochodzą  z  różnych  rodzin,  w  tym  z  „rodzin

zranionych”. W placówce zatrudniona była wykwalifikowana kadra. 
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OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Na terenie  Gminy działa  5  jednostek  Ochotniczych Straży  Pożarnych :  Smołdzino,

Gardna Wielka, Łokciowe, Wierzchocino, Siecie. Dwie jednostki: Gardna Wielka, Smołdzino

wchodzą  w  skład  Krajowego  Systemu Ratowniczo  Gaśniczego.  OSP dysponują   dwoma

ciężki samochodami ratowniczo - gaśniczymi, dwoma średnimi i trzema lekkimi. Na zasadzie

umowy zlecenia zatrudnionych jest 6 kierowców oraz komendant gminny OSP.

W 2019 roku rozpoczęto remont i  rozbudowę remiz OSP Gardna Wielka oraz OSP

Łokciowe. Najczęściej prowadzone akcje to pożary i miejscowe zagrożenia, w tym usuwanie

powalonych  drzew,  usuwanie  gniazd  owadów  błonkoskrzydłych,  udział  w  akcjach

promocyjnych, zabezpieczenie imprez masowych. Zorganizowano gminne zawody sportowo

pożarnicze, a OSP Smołdzino brało udział w powiatowych zawodach sportowo pożarniczych.

Działająca w ramach ratownictwa wodnego OSP Gardna Wielka pozyskała łódź ratowniczą.

Gmina poniosła koszty zakupu przyczepy podłodziowej wraz z rejestracją i ubezpieczeniem.

W 2019r. zakupiono znaczne ilości sprzętu w postaci węży strażackich, hełmów i latarek.

Wykaz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz posiadanego przez nich sprzętu

1. OSP Gardna Wielka (jednostka włączona do KSRG)

2. OSP Łokciowe (jednostka poza KSRG)

3. OSP Siecie (jednostka poza KSRG)

4. OSP Smołdzino (jednostka włączona do KSRG)

5. OSP Wierzchocino (jednostka poza KSRG)
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Częściowy wykaz posiadanego sprzętu 

JEDNOSTKA SPECYFIKA MARKA/TYP/RODZAJ STAN OSOBOWY

OSP Smołdzino 

Pojazd VOLVO/F1 615/GBA Członkowie:
- Mogący brać udział      
w akcjach ratowniczych 
- 17
- Honorowi - 5
- MDP - 14

Pojazd JELCZ/GCBA

Agregat 
prądotwórczy

Honda EA 2600

Sprzęt ratownictwa 
drogowego - 
hydrauliczny

Lukas GO-3T-02
Lukas: agregat hydr. 

P-630SG Turbo
Nożyce hydr. S312
Rozpieracz ramieniowy SP 555
Rozpieracz kolumnowy R 412

Aparaty ochrony 
dróg oddechowych

MSA AUER

Pompa pływająca Niagara

Pompa szlamowa Honda

Sprzęt ratownictwa 
medycznego

Torba PSP, szyny, deska 
ratownicza

Tabela 38 Częściowy wykaz posiadanego sprzętu przez jednostkę OSP Smołdzino

JEDNOSTKA SPECYFIKA MARKA/TYP/RODZAJ STAN OSOBOWY

OSP Gardna
Wielka

Pojazd STAR 266 Członkowie:
- Mogący brać udział      
w akcjach – 28
- Honorowi – 2
- MDP - 4

Pojazd JELCZ 010

Motopompa pływająca 

Motopompa pływająca

Autopompa

Hydrauliczny 
zestaw ratowniczy

Kombi LUKAS

Przecinarka do stali
i betonu

STIHL ts400

Łódź ratownicza 
wraz z przyczepą 

Tabela 39 Częściowy wykaz posiadanego sprzętu przez jednostkę OSP Gardna Wielka
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JEDNOSTKA SPECYFIKA MARKA/TYP/RODZAJ STAN OSOBOWY

OSP Łokciowe
Pojazd LUBLIN II Członkowie:

- Mogący brać udział      
w akcjach ratowniczych 
- 8

Motopompa M8/8

Motopompa pływająca
Tabela 40 Częściowy wykaz posiadanego sprzętu przez jednostkę OSP Łokciowe

JEDNOSTKA SPECYFIKA MARKA/TYP/RODZAJ STAN OSOBOWY

OSP Siecie Pojazd ŻUK/A151L/GLM Członkowie:
- Mogący brać udział      
w akcjach - 1

Motopompa M8/8

Tabela 41 Częściowy wykaz posiadanego sprzętu przez jednostkę OSP Siecie

JEDNOSTKA SPECYFIKA MARKA/TYP/RODZAJ STAN OSOBOWY

OSP
Wierzchocino

Pojazd VW TRANSPORTER Członkowie:
- Mogący brać udział      
w akcjach ratowniczych-
10

Motopompa M8/8

Motopompa M8/8
Tabela 42 Częściowy wykaz posiadanego sprzętu przez jednostkę OSP Wierzchocino

Wykaz sprzętu będącego w dyspozycji Urzędu Gminy Smołdzino

ADRES SPECYFIKA UWAGI

Urząd Gminy Smołdzino
ul. Kościuszki 3

76-214 Smołdzino

Ssayong Sprawny

T5 Sprawny

FARMTRAC - ciągnik Sprawny

Tabela 43 Częściowy wykaz sprzętu w dyspozycji Urzędu Gminy Smołdzino
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Zestawienie sprzętu łączności

LP RODZAJ
SPRZĘTU

NUMER LUB ZNAK
WYWOŁAWCZY

MODEL ZASIĘG
ŁĄCZNOŚCI

ILOŚĆ LOKALIZACJA

1. Telefon FAX 59 811-74 - 60 - - 1 Sekretariat 
Urzędu Gminy

2. Internet – 
poczta
 e-mail

www.smoldzino.com.pl - - - Urząd Gminy

3. Telefon 
stacjonarny

59 811-72-15 - - - Urząd Gminy

4. Radiotelefon 
stacjonarny

355-50 Hytera 
MD 785G

30km 1 Sekretariat
Urzędu Gminy

5. Radiotelefon 
przenośny - 
nasobny

- Motorola
Motorola

10 km
10 km

3
3

OSP Smołdzino
OSP Gardna

Wielka

6. Radiotelefon 
przenośny - 
nasobny

- Hyt 1- 
T600/10

- 1 OSP Smołdzino

7. Telefony 
komórkowe

885 103 013 OCiZK
509 775 393 Kom. OSP - - -

 Telefony 
służbowe

Tabela 44 Zestawienie sprzętu łączności
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10. KULTURA, SPORT I TURYSTYKA

KULTURA

Na terenie Gminy Smołdzino działają dwie placówki biblioteczne: Gminna Biblioteka

Publiczna w Smołdzinie oraz Filia Biblioteki Gminnej w Gardnie Wielkiej.

W ramach działalności  Gminnego Ośrodka Kultury w Smołdzinie  na terenie Gminy

funkcjonuje pięć świetlic wiejskich w Gardnie Wielkiej, Sieciach, Wierzchocinie, Łokciowym

i Stojcinie. Funkcjonuje również jedna świetlica sołecka w Smołdzińskim Lasie oraz jedna

świetlica środowiskowa w Żelazie. 

Świetlice wiejskie i świetlica sołecka są placówkami o charakterze kulturalnym, są

przeznaczone  dla  mieszkańców  Gminy  Smołdzino,  a  zwłaszcza  dla  dzieci

i  młodzieży.  Celem świetlic  jest  utworzenie  bazy do integracji  środowiska lokalnego  oraz

prowadzenie działalności kulturalnej, edukacyjnej, rekreacyjnej i sportowej. Do zadań świetlic

w szczególności  należy  organizowanie  czasu wolnego dla  mieszkańców,  ze szczególnym

uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży, pomoc w rozwijaniu talentów i uzdolnień poprzez

tworzenie kół zainteresowań, rozwój inicjatyw lokalnych, prowadzenie działalności kulturalnej,

sportowej i edukacyjnej adresowanych do poszczególnych grup wiekowych.

Świetlica środowiskowa  w Żelazie jest placówką wsparcia dziennego, usytuowana

w  strukturach  gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedziba

w Gardnie Wielkiej, jako jego komórka organizacyjna. Ma charakter świetlicy środowiskowej,

z elementami socjoterapii. 

Na terenie Gminy Smołdzino działają dwie placówki biblioteczne: Gminna Biblioteka

Publiczna w Smołdzinie oraz Filia Biblioteki Gminnej w Gardnie Wielkiej. 

Wykaz parafii z terenu Gminy Smołdzino

1) Parafia Trójcy Świętej w Smołdzinie

ul. Kościelna 1

76-214 Smołdzino

tel. 59 811 72 64

Proboszcz: ks. Robert Jakubowski
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Obejmuje zasięgiem miejscowości: Smołdzino, Smołdziński Las, Łokciowe, Kluki,  Człuchy,

Żelazo, Wierzchocino, Siecie

Kościoły filialne: Świętej Rodziny – Smołdziński Las

2) Parafia  Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Gardnie Wielkiej

ul. Plac Wolności 6

76-213 Gardna Wielka

tel. 59 846 34 05

Proboszcz: ks. Mieczysław Radochoński

Obejmuje zasięgiem miejscowości: Bukowa, Czysta, Dominek, Gardna Mała, Gardna Wielka,

Gąbino, Komnino, Osieki Słupskie, Retowo, Stojcino, Wysoka 

Kościoły filialne: Najświętszego Serca Pana Jezusa - Gąbino

WYDARZENIA KULTURALNE I PROMOCJA GMINY

Na terenie Gminy organizowanych jest kilka cyklicznych imprez:

1) 10 marca 2019r. „Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn” wydarzenie to odbyło się w Gardnie

Wielkiej.  Uroczystość  otworzył  Wójt  Gminy  Smołdzino  składając  wszystkim  Paniom

najserdeczniejsze życzenia. Impreza była przygotowana na wysokim poziomie muzycznym

i aktorskim przez występujących artystów. 

2) 13 marca 2019r. Po raz pierwszy w Gminie Smołdzino odbył się „I Bieg na Powitanie

Wiosny w Gminie Smołdzino”. Bieg miał zasięg powiatu słupskiego. Patronat nad biegiem

objął  Starosta  Słupski  a  medialny  Głos  Pomorza”.  Celem biegu  był  remont  łazienek  dla

przedszkolaków. Bieg udało się zorganizować dzięki sponsorom. Organizatorem biegu była

Rada Rodziców ZSP Smołdzino,  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w Smołdzinie  oraz  Gmina

Smołdzino. 

3) 14 kwietnia 2019r. Misterium Męki Pańskiej. To widowisko plenerowe które wpisało się

w tradycję gminy Smołdzino. Dzięki niemu można na nowo przeżywać to co wydarzyło się

ponad dwa tysiące lat temu. Inscenizację z pasją i zaangażowaniem przygotowali uczniowie

Zespołu  Szkolno –  Przedszkolnego w Smołdzinie  oraz  uczestnicy  zajęć  Środowiskowego

Domu Samopomocy w Gardnie Wielkiej którzy wcielili się w postacie biblijne. Organizatorami

Misterium Męki Pańskiej byli: Wójt Gminy Smołdzino, Kościół Parafialny pw. Trójcy Świętej
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w Smołdzinie, Gminny Ośrodek Kultury, Zespół Szkolno – Przedszkolny, Środowiskowy Dom

Samopomocy  w  Gardnie  Wielkiej,  OSP  Smołdzino,  Centrum  Edukacji  Regionalnej

w Słupsku.

4) 1  maj  2019r. „VI  Dycha  po  Piachu”   jest  to  impreza  biegowa  organizowana

w Czołpinie. Celem i założeniem tej imprezy jest popularyzacja rozwoju fizycznego młodzieży

i dorosłych oraz aktywnego spędzania wolnego czasu. Organizatorem imprezy był Gminny

Ośrodek Kultury w Smołdzinie oraz  Ochotnicza Straż Pożarna w Smołdzinie, partnerami są

Urząd Gminy Smołdzino, Jednostki OSP z terenu Gminy, Słowiński Park Narodowy oraz Klub

Aktywnych.
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5) 1-3  maj  2019r. Czarne  Wesele  w  Klukach.  Jest  to  impreza  otwierająca  sezon

turystyczny w Klukach odbywa się  od 1995r.  Scenariusz imprezy jest  bardzo bogaty aby

zaprezentować  wszystko,  co  stanowiło  o  kształcie  kultury  Słowińców.  Dlatego

w poszczególnych zagrodach odbywają się pokazy najważniejszych technik i codziennych

zajęć słowińskiej wsi.

6) 12 maj 2019r. po raz szósty w Ośrodku Edukacyjnym „Karina” w miejscowości Czysta

odbyło się wydarzenie plenerowe pt.  „Święty Florian i  jego rzemieślnicy – Szwarc, mydło

i powidło...” czyli przegląd rzemiosł różnych. Impreza organizowana była przez Muzeum Wsi

Słowińskiej  w Klukach oraz Gminę Smołdzino. Uroczystość rozpoczęła się nabożeństwem

majowym,  po  którym  Wójt  Gminy  Smołdzino  wygłosił  przemówienie,  złożył  strażakom

ochotnikom  życzenia.  Po  oficjalnych  uroczystościach  wystąpiła  Orkiestra  Dęta  Ziemi

Lęborskiej.  Podczas  trwania  imprezy  odbyły  się:  pokazy  strażackie,  pokaz  ratownictwa

medycznego oraz pokazy rzemiosł takich jak:  warsztaty kowalskie, bednarskie, smolarskie

i mydlarskie.

przemówienie Wójta Gminy Smołdzino             pokaz ratownictwa medycznego

7) 28 kwietnia 2019r.   W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Smołdzinie odbyła się

akcja  charytatywna  „Kawałek  Serca”,  mająca  na  celu  zebranie  funduszy  na  leczenie  i

rehabilitację dwóch osób z Gminy Smołdzino. Chętni wolontariusze zbierali datki do puszek w

różnych  miejscowościach  Gminy  Smołdzino.  Nad  przebiegiem  imprezy  czuwał  Komitet

Społeczny oraz Dyrektor szkoły i jego zastępczyni. Akcja charytatywna miała na celu nie tylko
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zbiórkę  pieniędzy  dla  potrzebujących  pomocy,  ale  także  była  to  okazja  do  integracji

środowiska lokalnego.

8) 1 czerwca 2019r. Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze.  Jak co roku na stadionie

w  Smołdzinie  odbyły  się  Gminne  Zawody  Sportowo  –  Pożarnicze.  Wzięły  w  nich  udział

jednostki OSP z naszej Gminy:

- OSP Smołdzino

- OSP Gardna Wielka

- OSP Łokciowe

- OSP Siecie

- OSP Wierzchocino

i Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze ze Smołdzina  i Gardny Wielkiej oraz Dziecięca Drużyna

Pożarnicza. Poszczególne drużyny rywalizowały ze sobą w dwóch konkurencjach: sztafecie

pożarniczej 7x50 m z przeszkodami oraz ćwiczeniach bojowych. Nadzór nad prawidłowym

przebiegiem konkurencji sprawowali sędziowie z Komendy Miejskiej PSP w Słupsku. 

Po zsumowaniu wyników sztafety i ćwiczeń bojowych w zawodach zwyciężyli strażacy z OSP

Smołdzino,  natomiast  w  grupie  MDP  drużyna  dziewcząt  Smołdzino  i  drużyna  chłopców

Gardna  Wielka.  Po  zakończeniu  rywalizacji  nastąpiło  uroczyste  wręczenie  dyplomów

i pucharów oraz nagród dla drużyn. 

9) 15 czerwiec 2019r. Letnie Zmagania Brydżowe o Puchar Wójta Gminy Smołdzino, jest

to impreza środowiskowa mająca na celu popularyzacje brydża sportowego.

10) 6  lipca  2019r.  „Powitanie  Lata  w  Żelazie”,  to  już  tradycja  w  sołectwie  Żelazo,

mieszkańcy  spotykają  się  w  parku  przy  świetlicy,  aby  powitać  lato.  Nad  całością  czuwa

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Razem Zrobimy Wiele”. Celem imprezy jest integracja

lokalnej  społeczności  oraz  zaproszenie  do  zabawy  gości  –  turystów  odpoczywających

w  Gminie Smołdzino. W festynie i pikniku pomagali pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury

w Smołdzinie  przygotowując  liczne  zabawy,  turnieje  i  konkursy  dla  dzieci.  Strażacy OSP

zaprezentowali pokaz strażacki z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu.

11) 27  lipca  2019r. Festyn  rodzinny  „Wakacyjne  Połowinki”  impreza  nawiązywała  do

przypadających w tym okresie żniw. Wspaniała zabawa dla mieszkańców Gminy jak i  dla

turystów  odpoczywających   na  terenie  Gminy  Smołdzino.  Wydarzenie  to  odbyło   się  na

terenie w świetlicy sołeckiej w miejscowości Smołdziński Las. 
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12) 3 sierpnia 2019r. Festyn Smołdziński (Dni Smołdzina) jest to wydarzenie plenerowe.

Festyn odbył się już po raz piąty pod nazwą „Bajkowy Dzień Smołdzina” w Parku Wiejskim

w Smołdzinie. Imprezie przyświeca jeden cel. Integracja mieszkańców, mile spędzony czas,

a do tego każdego roku dochodzi jeszcze pomysł na temat zabawy i… przebrań. Podczas

festynu  można  było  skorzystać:  z  atrakcji  na  stoiskach  rękodzielników;  waty  cukrowej

i popcornu oraz skorzystać z domowych wypieków.  

13) 31 sierpnia 2019r. „Pożegnanie Lata w Żelazie”.  Na placu przy świetlicy wiejskiej

w Żelazie odbył się festyn rodzinny. Jak co roku nie zabrakło atrakcji. Chętni mogli skorzystać

z  bogatej  oferty  Stowarzyszenia  Aktywności  Lokalnej  „Razem  Zrobimy  Wiele”.  W  strefie

dziecięcej odbyły się warsztaty plastyczne, gry, zabawy i konkursy z nagrodami. 

14) 7 września 2019r. Gminne Obchody Święta Plonów. Jest to zakorzeniona tradycja, na

zakończenie  rolniczego  trudu  ale  także  wyrazem  szacunku  i  uznania  dla  ciężkiej  pracy

rolników. Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się Mszą Św. Dziękczynną  w Kościele pod

wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Maryi  Panny w Gardnie Wielkiej.  Po mszy nastąpił

przemarsz  korowodu  dożynkowego  z  Placu  Wolności  do  Parku  Wiejskiego  w  asyście

orkiestry Dętej  OSP Kępice. Część oficjalną uroczystości  otworzył  Wójt  Gminy Smołdzino

witając  przybyłych  gości  i  kierując  do  wszystkich  słowa  uznania  i  wyrazy  wdzięczności.

Tradycyjnie starostowie dożynek, obdarowali chlebem gospodarza dożynek – Wójta Gminy.

Chleb  został  podzielony  i  rozdany  wśród  uczestników.  Organizatorzy  przygotowali  wiele

atrakcji dla dzieci oraz dla dorosłych.

15) 15 września 2019r.  „Jubileuszowy Piknik KS Rowokół” z okazji jubileusz 50 - lecia

działalności Klubu Sportowego „Rowokół impreza odbyła się na stadionie w Smołdzinie. Na

spotkanie przybyli przedstawiciele kilku pokoleń piłkarzy. Był czas na mecze, wyróżnienia dla

zasłużonych i okazja do wspomnień. 

16) 21  września  2019r. Przedstawiciele  Gminy  Smołdzino  wzięli  udział  w  obchodach

Powiatowego  Święta  Plonów  w  Osiekach.  Powiatowe  Święto  Plonów   to  okazja  do

nagrodzenia  wyróżniających  się  rolników  i  ich  rodzin.  Uroczystości  rozpoczęły  się  mszą

dziękczynną za tegoroczne plony w kościele parafialnym. Podczas trwania dożynek zostały

wręczone  odznaczenia  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  „Zasłużony  dla  Rolnictwa”  oraz

nagroda Starosty Słupskiego „Bursztynowego Kłosa”. W kategorii „Zasłużony dla Rolnictwa”

odznaczenie uzyskał również rolnik z naszej Gminy.  
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17) 19  październik  2019r.  Obchody  „Dnia  Seniora”  odbyły  się  na  sali  gimnastycznej

w  Gardnie  Wielkiej.  Seniorzy  spotkali  się  by  wspólnie  świętować  swoje  święto  na  stałe

wpisane w kalendarz imprez w Gminie Smołdzino. Na wszystkich licznie przybyłych gości

czekał gorący poczęstunek, miła atmosfera i zabawa taneczna. 

18) 19-20 październik 2019r. XV Smołdzińskie Spotkanie z Piosenką Religijną „Pro Laude

Tua”  wydarzenie poświęcone pamięci św. Jana Pawła II pod patronatem Starosty Powiatu

Słupskiego i Wójta Gminy Smołdzino, Dyrektora SPN w Smołdzinie. Organizatorem konkursu

był  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w  Smołdzinie  i  Parafia  Rzymskokatolicka  p.w.  Świętej

Trójcy  Świętej.  Celem  konkursu  jest  popularyzowanie  pieśni  religijnych,  rozbudzanie

zainteresowań   muzycznych  dzieci  i  młodzieży,  pobudzanie  wrażliwości  artystycznej

i  kulturalnej,  umożliwienie  zaprezentowania  swojego  talentu,  integracje  środowiska

katolickiego  dzieci  i  młodzieży.  Dzięki  sponsorom  wszyscy  uczestnicy  otrzymali  nagrody,

a laureaci  także puchary i dyplomy.

19) 9 listopad 2019r.   Obchody Dnia Niepodległości – z okazji 101 rocznicy odzyskania

przez  Polskę  Niepodległości  mieszkańcy  Gminy  Smołdzino  udali  się  na  wycieczkę  do

Gdańska zorganizowaną przez Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie. W ramach wyjazdu

odwiedzili   Westerplatte  i  Muzeum  II  Wojny  Światowej.  Znajomość  Ojczyzny,  jej  historii

87



i kultury, to nie tylko książkowa wiedza o niej , ale i szeroko pojęte krajoznawstwo, a przede

wszystkim  znajomość  miejsc,  które  stanowią  polskie  sacrum.  To  pamięć,  która  tworzy

tożsamość . 

W  kalendarz  imprez  kulturalnych,  organizowanych  na  terenie  Gminy,  wpisały  się

również takie wydarzenia, jak:

- Międzynarodowy Dzień Czekolady;

- Rozstrzygnięcie Konkursu „Tradycyjna Palma Wielkanocna”;

- „Koncert Wiosenny”;

- Międzynarodowy Dzień Strażaka

- Regaty żeglarskie o Puchar Dyrektora SPN;

- Festyn z okazji Dnia Dziecka „Na wiejskich dróżkach i w zagrodach czyli dziecko

na wsi”;

- Ogólnopolski Zlot szlakami Słowińskiego Parku Narodowego;

- Regaty Rodzinne;

- Wernisaż Smołdzińskiej Pracowni Rysunku i Malarstwa

- Ostoja Słowińska – przyrodnicza Perłą Europy;

- Impreza Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach „W niedzielę u Klicków”;

- Kampania „Czyste plaże” w SPN;

- Powitanie Lata;

- Spływ kajakowy;

- Regaty o Puchar Prezesa RO PTTK w Słupsku;

- Rodzinny Piknik Ekologiczny;

- Regaty o Puchar Wójta Gminy Smołdzino;

- Festyn przyrodniczy;

- Sprzątanie Świata;

- Jesień się pyta co lato zrobiło. Pożegnanie lata;

- Regaty żeglarskie „Puchar Jeziora Gardno”;

- Zakończenie sezonu żeglarskiego;

- Szkolne Obchody Dnia Edukacji Narodowej;

- Spotkania Bożonarodzeniowe;
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- Mikołajki dla dzieci.

Na terenie Gminy Smołdzino wydawane jest czasopismo  „Kurier Smołdziński” opisujący

najważniejsze wydarzenia z terenu naszej gminy 

Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Smołdzino

LP ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

1. Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki Wiejskiej „SŁOWINIEC”

2. Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Razem Zrobimy Wiele”

3. Klub Sportowy „Rowokół” Smołdzino

4. Stowarzyszenie  Mieszkańców  Smołdzińskiego  Lasu  „Wspólna  Sprawa”

w Smołdzińskim Lesie 

5. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Regionu Słowińskiego w Klukach 

6. Stowarzyszenie na Rzecz Gminy Smołdzino „Słowińskie Gniazdo”

7. Ochotnicze Straże Pożarne Gminy Smołdzino
Tabela 45 Organizacje pozarządowe w  2019 roku

W  ramach  „Rocznego  Programu  Współpracy  Gminy  Smołdzino  z  organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok

2019” organizacje pozarządowe składały swoje oferty na zadania publiczne.

Dotacje w ramach zadań publicznychIE GMINY SMOŁDZINO

LP NAZWA OFERENTA RODZAJ ZADANIA

PUBLICZNEGO

TYTUŁ ZADANIA

PUBLICZNEGO

KWOTA

DOTACJI

1. Klub Sportowy

„Rowokół” Smołdzino

Upowszechnianie

kultury fizycznej

Udział gminnych klubów 

sportowych w zawodach   

i imprezach sportowych

35.000,00 

2. Stowarzyszenie 

Rozwoju Turystyki 

Wiejskiej „Słowiniec”

Promocja i turystyka „Promocja Gminy 

Smołdzino, czyli Słowinka 

wszędzie tka i przedzie”

5.000,00 

Tabela 46 Dotacje w ramach zadań publicznych
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SPORT

Obiektami służącymi zaspokajaniu potrzeb kultury fizycznej mieszkańców Gminy Smołdzino

są boisko sportowe, ORLIK, jedna sala gimnastyczna oraz trzy siłownie zewnętrzne.

Obiekty sportowe w Gminie Smołdzino:

OBIEKTY SPORTOWE NA TERENIE GMINY

L.p OBIEKT LOKALIZACJA

1. Boisko sportowe Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny

2. Boisko ORLIK Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny

3. Sala gimnastyczna Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny

4. Siłownia zewnętrzna Smołdzino Park Wiejski

5. Siłownia zewnętrzna Gardna Wielka Park Wiejski

6. Siłownia zewnętrzna Żelazo Świetlica środowiskowa
Tabela 47 Obiekty sportowe w Gminie Smołdzino

W  dziedzinie  aktywności  fizycznej  na  terenie  Gminy  Smołdzino  działa  Klub  Sportowy

„Rowokół”  Smołdzino,  który  obchodził  okrągły  jubileusz  50  -  lecia  został  on  utworzony

w 1969r. zrzeszający miłośników piłki nożnej z Gminy Smołdzino. Ostatnie mecze piłkarze

rozegrali wiosną 1984r. i po 15 latach zawiesili działalność. Reaktywacja to 1987 rok i dalsza

działalność trwa do dziś. 

Współpraca Gminy Smołdzino z Gminą Kęsowo

22 lutego 2019r. na zaproszenie Wójta Gminy Kęsowo odbył się wyjazd przedstawicieli

Gminy  Smołdzino.  Spotkanie  dotyczyło  nawiązania  współpracy   partnerskiej  pomiędzy

gminami  w  celu  wspierania  i  wymiany  doświadczeń  w  zakresie  kultury,  edukacji

i  sportu.  Współdziałanie  między  gminami,  organizacjami  społecznymi,  instytucjami

gospodarczymi działającymi na naszych terenach w różnych dziedzinach oraz podejmowania

wspólnych działań promocyjnych. 

Młodzież z Kęsowa odwiedziła Gminę Smołdzino

Na  zaproszenie  Wójta  Gminy  Smołdzino  w  ramach  współpracy  z  Gminą  Kęsowo

na teren naszej Gminy do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przybyła grupa 17 uczniów –
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chłopców trenujących piłkę nożną i dziewcząt grających w piłkę ręczną wraz z opiekunami.

Cały pobyt został sfinansowany przez Gminę Smołdzino. Oprócz treningów uczniowie i ich

opiekunowie  spędzali  czas na  zwiedzaniu  naszej  Gminy  i  pokonywali  trasy  Słowińskiego

Parku Narodowego. Zachwyceni plażą i  morzem oraz zadowoleni z pobytu chętnie wrócą

ponownie.  Za rok uczniowie naszej szkoły będą gościć w Kęsowie.

Mobilna Akademia Młodych Orłów w Smołdzinie

W dniu 7 czerwca 2019r. do Smołdzina zawitała Mobilna Akademia Młodych Orłów.

Gospodarzami  szkolenia dla  młodych piłkarzy i  trenerów z powiatu słupskiego był  Zespół

Szkolno - Przedszkolny w Smołdzinie i klub sportowy „Rowokół” Smołdzino. Miejscowy klub

„Rowokół”  reprezentowało  9  zawodników,  w  tym  dwie  dziewczyny.  Mobilna  Akademia

Młodych Orłów to kolejny projekt Polskiego Związku Piłki Nożnej. Tym razem dedykowany dla

trenerów i  młodych adeptów futbolu w mniejszych miejscowościach. Trenerzy w pierwszej

części przeprowadzili  warsztaty dla trenerów, rodziców i młodych piłkarzy. Druga część to

zajęcia  na  boisku  pod  okiem  trenerów.  Całe  szkolenie  zakończone  było  grą  kontrolną

podczas  której  wszyscy  obecni  na  szkoleniu  młodzi  zawodnicy  reprezentujący  kluby

z powiatu  słupskiego,  zostali  podzieleni  na  dwie grupy.  Podczas gry  trenerzy  dokonywali

selekcji,  zapisywali  dane wyróżniających się zawodników ,  udzielali  wskazówek, a przede

wszystkim czujnie obserwowali zaangażowanie podczas gry młodych piłkarzy. 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza na wojewódzkim podium

W niedzielę 15 września 2019r. na stadionie w Jezierzycach odbyły się Wojewódzkie

i Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Oceniano

musztrę, bieg sztafetowy z przeszkodami i rozwinięcie bojowe. 

W  zawodach  powiatowych  udział  wzięło  11  drużyn  z  gmin:  Słupsk,  Smołdzino,

Kobylnica,  Główczyce  i  Dębnica  Kaszubska.  Po  wyrównanej  rywalizacji  klasyfikacja

generalna wśród dziewcząt przedstawia się następująco:

- MDP Gałęzinowo I

- MDP Gałęzinowo II

- MDP Smołdzino

- MDP Bukówka
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Musztra dziewcząt:

- MDP Bukówka

- MDP Smołdzino

- MDP Gałęzinowo II

- MDP Gałęzinowo I

W  zawodach   wojewódzkich  udział  brało  16  drużyn  z  8  powiatów:  kartuskiego,

puckiego,  lęborskiego,  kwidzyńskiego,  wejherowskiego,  kościerskiego,  gdańskiego

i słupskiego. 

Klasyfikacja generalna dziewcząt :

- MDP Sulęczyno

- MDP Gałęzinowo I

- MDP Smołdzino

- MDP Gnieżdżewo

- MDP Wicko

- MDP Ryjewo

- MDP Bożepole Wielkie

Ogromnym powodzeniem cieszył się również pokaz Dziecięcej Drużyny Pożarniczej

przy OSP Smołdzino wykonującej sztafetę i ćwiczenia bojowe według regulaminu Olimpiady

Dziecięcych Drużyn Pożarniczych. 
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TURYSTYKA

Gmina  Smołdzino  stanowi  ciekawe  miejsc  dla  osób  przyjezdnych,  stanowiąc  cel

podroży  turystycznej.  Zachwyca  wspaniałą,  nieskażoną  przemysłem  przyrodą.  Słabo

zaludniony  teren  Gminy  pozwala  cieszyć  się  czystym  powietrzem  i  wyjątkową  ciszą.

O turystycznej atrakcyjności Gminy stanowi położenie na jej obszarze Słowińskiego Parku

Narodowego oraz czterech jezior: Gardno, Łebsko, Dołgie Wielkie oraz Dołgie Małe. 

Jest  to  raj  dla  miłośników  turystyki  aktywnej:  sieć  szlaków,  piaszczyste  plaże,

tajemnicze, przepiękne ruchome wydmy nazywane „Polską Saharą”, rzeka Łupawa, jeziora,

Święta Góra Rowokół. W ostatnim czasie w Gminie poprawiła się infrastruktura turystyczna –

stacyjki rowerowe, witacze i tablice informacyjne.

Atrakcje turystyczne i zabytki Gminy Smołdzino:

- Kościół  parafialny  w  Smołdzinie  pod  wezwaniem  Trójcy  Świętej  z  1632r.

z wczesnobarokowym ołtarzem i ambona z początków XVII w.;

- Kościół  Parafialny  w  Gardnie  Wielkiej  pod  wezwaniem  Nawiedzenia

Najświętszej Marii Panny z 1282r., który przebudowany został w 1842r.;

- Cmentarz  z  XVII  wieku  we  wsi  Kluki  -  obszar  około  0,25  ha  jest  miejscem

spoczynku mieszkańców Kluk. Najstarszy zachowany nagrobek pochodzi z roku 1877. Od

1975r. cmentarz został zamknięty, a w 1987 r. został wpisany do rejestru zabytków;

- Elektrownia wodna w Smołdzinie wybudowana w 1935r.;

- Muzeum Słowińskiego Parku Narodowego

- prezentuje  charakterystyczne  dla  terenu  Słowińskiego  Parku  Narodowego

rośliny, zwierzęta, gatunki ptaków zimujących na wybrzeżu oraz wędrujących i gnieżdżących

się w parku, jak również różnorodności lasów oraz piękne zdjęcia ewolucji plaży,

- Muzeum Wsi Słowińskiej w Klukach - zgromadzone w nim obiekty – chałupy,

budynki gospodarcze prezentują miejscową architekturę od końca XVII w. do lat 20 – tych XX

w.  sezon  turystyczny  w  muzeum rozpoczyna  Czarne  Wesele.  Jest  to  impreza  związana

z tradycją pozyskiwania torfu połączona z pokazami wypieku chleba, wyplatania koszy, szycia

i naprawy sieci rybackich,
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- Wieża  widokowa  na  wzgórzu  Rowokół  -  punkt  widokowy  (115  m  n.  p.  m)

w Smołdzinie, z której roztacza się rozległy widok na piękny pejzaż okolicy,

- Przystań żeglarska w Gardnie Wielkiej, nad jeziorem Gardno,

- Latarnia Morska Czołpino - położona 1 000 m od brzegu Morza Bałtyckiego na

dominującej  nad okolicą 50-cio  metrowej  wydmie.  Latarnia  wybudowana w latach 1872 -

1875,

- Diabelski Kamień w Gardnie Wielkiej,

- Obiekty byłej jednostki wojskowej w Czołpinie,

- Wydma Łącka,

- Szlaki turystyczne:

- Szlak kajakowy na Rzece Łupawie,

- Szlak Czarny,

- Szlak Niebieski,

- Szlak Zielony,

- Szlak Północno – Czerwony,

- Szlak Południowo – Żółty,

- Ścieżki Przyrodnicze.

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  bazę  turystyczną,  poza  wymienionymi  atrakcjami

stanowią również liczne obiekty noclegowe i gastronomiczne zlokalizowane przede wszystkim

w miejscowościach znajdujących się w otulinie Słowińskiego Parku Narodowego. Ponadto

szeroką ofertę noclegową proponują mieszkańcy: liczne pokoje gościnne, pola namiotowe,

gospodarstwa agroturystyczne oraz domki letniskowe. 

W Gminie Smołdzino istnieje rozbudowana baza noclegowa, którą przede wszystkim

stanowią kwatery prywatne. Usługi noclegowe świadczone są przede wszystkim w sezonie

letnim.  Baza  noclegowa  skupiona  jest  przede  wszystkim  w  większych  ośrodkach

turystycznych  w  miejscowościach  położonych  w  pobliżu  akwenów  wodnych  m.in.

w Smołdzinie, Gardnie Wielkiej, Gardnie Małej, Smołdzińskim Lesie, Retowie.
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11. Oświata

Gmina Smołdzino realizuje zadania oświatowe w oparciu o ustawę z dnia 14 grudnia

2016 roku – Prawo oświatowe oraz akty wykonawcze do w/w ustawy. Zadania oświatowe

realizowane są ze środków subwencji oświatowej, dotacji otrzymywanych z budżetu państwa

oraz środków własnych.

W Gminie Smołdzino działa jedna jednostka oświatowa, dla której organem prowadzącym

jest Gmina Smołdzino.

Jest to Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smołdzinie, w skład którego wchodzą:

- Gminne Przedszkole w Smołdzinie;

- Szkoła Podstawowa w Smołdzinie;

- Szkolne  Schronisko  Młodzieżowe  przy  Zespole  Szkolno  –  Przedszkolnym

w Smołdzinie.

Podstawowe  dane  na  temat  jednostki  oświatowej  przedstawiają  poniższe  tabele:  (na

podstawie arkusza organizacyjnego szkoły)

PRZEDSZKOLE

PRZEDZIAŁ WIEKOWY LICZBA DZIECI
6- latki 29
5- latki 36
4- latki 16
3- latki 15
Suma: 96
Tabela 48 Liczba dzieci w przedszkolu według stanu na dzień 31.12.2019r.

SZKOŁA PODSTAWOWA

KLASA LICZBA UCZNIÓW LICZBA ODDZIAŁÓW
I 25 1
II 30 2
III 23 1
IV 17 1
V 37 2
VI 47 2
VII 21 1
VIII 31 2
Suma: 231 12

Tabela 49 Liczba uczniów i oddziałów w szkole podstawowej według stanu na dzień 31.12.2019r.
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STOPNIE AWANSU ZAWODOWEGO

STOPIEŃ AWANSU ZAWODOWEGO LICZBA PRACOWNIKÓW DODAKTYCZNYCH
Nauczyciele dyplomowani: 18
Nauczyciele mianowani: 15
Nauczyciele kontraktowi: 3
Nauczyciele stażyści: 1

Tabela 50 Stopnie awansu zawodowego pracowników dydaktycznych w ZSP w 2019 roku

Projekty  realizowane  w  placówkach  oświatowych  w  roku  2019  (ZSP

w Smołdzinie)

1) Posiłek w szkole i w domu: 

Istotny element programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” to zapewnienie dzieciom

i  młodzieży  w  wieku  szkolnym  zjedzenia  gorącego  posiłku  przygotowanego  w  stołówce

szkolnej.  Takie  rozwiązanie  daje  bowiem  większą  kontrolę  nad  jakością  kupowanych

produktów z których przygotowane są posiłki oraz procesem ich przygotowania. Program ten

zapewnił  wsparcie  finansowe  organom  prowadzącym  publiczne  szkoły  podstawowe

w  organizacji  stołówek  oraz  miejsc  spożywania  posiłków  w  szkołach.  Dzięki  realizacji

w/w programu kuchnia w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Smołdzinie została wyposażona

w nowy sprzęt. 

Całkowity koszt: 46.480,00 zł

Kwota wsparcia finansowego z programu Posiłek w szkole i w domu: 37.184,00 zł

Wkład własny: 9.296,00 zł

2) Aktywna Tablica:

To program rządowy w ramach którego można było pozyskać środki finansowe na sprzęty

takie jak: tablice interaktywne, projektory, głośniki, interaktywne monitory dotykowe. Celem

projektu  było  wyposażenie  szkół  w  nowoczesne  pomoce  dydaktyczne,  podniesienie

kompetencji  uczniów  i  nauczycieli  poprzez  wykorzystywanie  nowych  technologii.  Dzięki

realizacji w/w programu Zespół Szkolno – Przedszkolny został wyposażony w nowy sprzęt: 

- głośniki do tablic interaktywnych - 2 szt.

- projektor krótkoogniskowy EPSON EB-520 (zestaw) - 2 kpl.

-  tablica interaktywna panoramiczna, wielodotykowa, ceramiczna My Board 95 –

2 kpl.
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Całkowity koszt: 17.500,00 zł

Kwota wsparcia finansowego z programu „Aktywna Tablica”: 14.000,00 zł

Wkład własny: 3.500,00 zł

3) Program: „Moje miejsce na Ziemi”  Fundacja Orlen- Dar Serca

Cel  programu  to  wspieranie  mieszkańców  w  działaniach  na  rzecz  ich  społeczności.

Podejmowane inicjatywy mają budować kapitał  społeczny na lokalnym poziomie. Program

powstał z myślą o tych, którzy mają pomysł i energię, żeby zmieniać swoje miejsce na Ziemi.

W  ramach  programu  zostały  wybrane  najbardziej  wartościowe  projekty  i  nagrodzone

w  postaci  grantu.  W  ramach  w/w  programu  został  nagrodzony  projekt  dotyczący

upowszechniania  kultury  fizycznej,  sportu  i  rekreacji  pn.„Promocja  aktywności  fizycznej

w  Zespole  Szkolno  –  Przedszkolnym  w  Smołdzinie”.  Dzięki  środkom  finansowym

pozyskanym w w/w konkursie zorganizowane zostaną trzy imprezy o charakterze sportowym:

- II Bieg na powitanie Wiosny

- Rodzinne wyścigi na wesoło

- Przedszkolandia – olimpiada sportowa dla przedszkolaków

Projekt napisany w 2019r./ realizacja w 2020r.

Dofinansowanie z programu: 7.500,00 zł

4) Stypendia szkolne dla uczniów Gminy Smołdzino:

Na podstawie Uchwały Nr XXXIV/268/2012 Rady Gminy Smołdzino z dnia 29 listopada 2012r.

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszkałych na terenie Gminy Smołdzino oraz Uchwały Nr XXIV/143/2016 Rady Gminy

Smołdzino z dnia 29 września 2016r. w sprawie zmiany Uchwały Nr  XXXIV/268/2012 Rady

Gminy  Smołdzino  z  dnia  29  listopada  2012r.  w  sprawie  Regulaminu  udzielania  pomocy

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Smołdzino,

Wójt  Gminy  Smołdzino  w  roku  2019  udzielił  stypendiów  szkolnych  następującej  liczbie

uczniów:

a) w okresie styczeń- czerwiec 2019r.:

- uczniowie szkoły podstawowej – 32;

- uczniowie gimnazjum – 1;

- uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 10.

Środki wydatkowane na stypendia w tym okresie to kwota: 22.798,41 zł.
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b) w okresie wrzesień- grudzień 2019r.:

- uczniowie szkoły podstawowej – 31;

- uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 11;

- uczeń szkoły podstawowej – 1 zasiłek losowy

Środki wydatkowane na stypendia, zasiłek losowy w tym okresie to kwota: 29.406,13 zł.

Środki wydatkowane w 2019r. to kwota: 52.204,54 zł.

5) Stypendia  Wójta  Gminy  Smołdzino  dla  uzdolnionych  uczniów  pobierających

naukę na terenie Gminy Smołdzino

Wójt  Gminy  Smołdzino  po  raz  pierwszy  w  roku  2019  przyznał  stypendium  w  ramach

Lokalnego  Programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  pobierających  naukę  na

terenie Gminy Smołdzino zgodnie z uchwałą Rady Gminy Smołdzino Nr XII/73/2019  z dnia

26 września 2019r. w sprawie przyjęcia regulaminu lokalnego programu wspierania edukacji

uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy. Stypendia przyznane zostały

dla 9 uczniów w poszczególnych kategoriach:

a) Stypendium naukowe:  

- 5 uczniów

b) Stypendium sportowe:  

- 1 uczennica

c) Stypendium artystyczne:  

-          3 uczniów

Środki wydatkowane na stypendia w 2019r. to kwota: 4.500,00 zł.

Projekty realizowane w placówkach oświatowych w roku 2019

1) Ogólnopolska Sieć Edukacyjna (OSE). Program Ministerstwa Cyfryzacji. Polega na

zapewnieniu  wszystkim  uczniom  w  Polsce  równego  dostępu  do  nowoczesnej,  cyfrowej

edukacji. OSE to dedykowana sieć łącząca wszystkie szkoły w Polsce, która zapewni dostęp

do szybkiego internetu, usług i treści edukacyjnych oraz bezpieczeństwo sieci. OSE zapewnia

szkołom usługę dostępu do szerokopasmowego internetu o symetrycznej przepustowości 100

MB/s,  usługi  bezpieczeństwa  teleinformatycznego  obejmujące  ochronę  przez  szkodliwym

oprogramowaniem, monitorowanie zagrożeń i bezpieczeństwa sieciowego, w tym wsparcie

szkół w podejmowaniu działań zabezpieczających uczniów przed dostępem do treści, które
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mogą  stanowić  zagrożenie  dla  ich  prawidłowego  rozwoju  oraz  usługi  ułatwiające

użytkownikom OSE dostęp do technologii cyfrowych. Usługi te są świadczone nieodpłatnie. 

Ogólnopolski  Konkurs  #OSEWyzwanie  w  ramach  programu  Ogólnopolskiej  Sieci

Edukacyjnej-  szkoła  wygrała  jedną  z  mobilnych  pracowni  komputerowych,  w  skład  której

wchodzi  16  laptopów.  W ramach  tego  konkursu  szkoła  przystąpiła  również  do  programu

„mlegitymacja”.

2) Program dla  szkół. Program mający  na celu  promowanie  wśród uczniów zdrowej

diety poprzez udostępnianie dzieciom owoców, warzyw, mleka i produktów mlecznych oraz

prowadzenie  działań  edukacyjnych  realizowanych  w  szkołach.  W  programie  uczestniczą

uczniowie  klas  I-V  szkoły  podstawowej. Finansowany  przez  Fundację  „ORLEN  –  DAR

SERCA”.

3) Realizacja  cyklu  zajęć  edukacyjnych  p.n.  „Nawigacja  w  Przyszłość,  czyli  lekcje

z klimatem w SPN” organizowanych przez Słowiński Park Narodowy.

4) Akcja „Bezpieczne wakacje”.

5) Projekt edukacyjny „Lepsza szkoła”, obejmujący przedmiot matematyka.

6) Ogólnopolski  Program  Edukacyjny  „Trzymaj  Formę!" współorganizowany  przez

Główny  Inspektorat  Sanitarny  oraz  Polską  Federację  Producentów  Żywności  Związek

Pracodawców  w  ramach  realizacji  strategii  WHO  dotyczącej  diety,  aktywności  fizycznej

i zdrowia.

7) Ogólnopolski  Program  edukacji  zdrowotnej  dla  przedszkolaków  „Akademia

Aquafresh” pod honorowym patronatem Polskiego Towarzystwa Lekarskiego.

8) X edycja Ogólnopolskiego projektu edukacji prozdrowotnej dla zerówek i klas I-III szkół

podstawowych  p.n.„Zdrowo  jem,  więcej  wiem!” pod  honorowym  patronatem  Agaty

Kornhauser-Dudy.

9) Projekt  „Przyjaciele Zwierząt-edycja 2019” współfinansowany ze środków Powiatu

Słupskiego  we  współpracy  ze  Stowarzyszeniem  Naukowo  -  Technicznym  Inżynierów

i Techników Rolnictwa oddział Słupsk.

10) Szkolny Klub Sportowy- program realizowany we współpracy z Ministerstwem Sportu

i  Turystyki.  Program mający  na  celu  rozwijanie  sportu  poprzez  wspieranie  przedsięwzięć

z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży.
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11) Projekt p.n. „Zdolni z Pomorza”- realizacja poprzez udział szkoły w Pomorskiej Lidze

Zadaniowej.

12) Ogólnopolski  program  edukacyjny  p.n.,,Akademia  bezpiecznego  puchatka”

skierowany  do  uczniów  klas  I  szkół  podstawowych,  obejmujący  tematykę  związaną

z  bezpieczeństwem  dzieci  w  czterech  sferach: na  drodze,  w  domu,  w  szkole  oraz

w Internecie.

13) Programy  profilaktyczne  finansowane  przez  Komisję  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych  p.n.„Żyję  zdrowo.  Nałogom  mówię  -  NIE!” podczas  wycieczki  szkolnej

do  Warszawy,  programu profilaktycznego p.n.„Jestem sobą” podczas wycieczki  szkolnej

do  Krakowa,  a  także  realizacja  programu przez  bibliotekę  szkolną  zajęć  profilaktycznych

powiązanych z profilaktyką uzależnień i profilaktyką zdrowia.

14) Projekt edukacyjny dla szkół podstawowych p.n.„Projekt z ZUS”.

15) Ogólnopolska  Kampania  „Bądźmy  poszukiwaczami  AUTORYTETU” finansowana

przez Ministerstwo Sprawiedliwości.

16) Udział w programie w ramach antynikotynowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie”

17) Realizacja  programu  edukacyjnego  dla  szkół  p.n.  „Wychowanie  przez  czytanie”

organizowanym przez Fundację ABCXXI-Cała Polska czyta dzieciom.

18) Projekt  POWER p.t.,,Obcy atakują ,młodzi  odkrywcy badają  gatunki  inwazyjne”

realizowany we współpracy z Wydziałem Biologii Uniwersytetu Gdańskiego.

19) Projekt  p.n.„Zabawa w miasto-  dzieci  budują  swój  własny świat”.  Umożliwił  on

uczniom naszej szkoły naukę języka niemieckiego oraz uczył demokracji i poszerzał wiedzę

o niej.

20) Lokalny projekt profilaktyczny p.n.  „#Prawo#Zdrowie#AllMyLife” organizowany przy

współpracy  komendy  Miejskiej  Policji  w  Słupsku,  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-

Epidemiologicznej w Słupsku, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku oraz Szkoły

Policji w Słupsku.

21) Akcja edukacyjna „Disney polska- na straży przyrody”, realizowany przez Gminne

Przedszkole  w  Smołdzinie,  mająca  na  celu  kształtowanie  pro-ekologicznych  postaw

i zachowań w codziennym życiu oraz ochrony zagrożonych gatunków roślin i zwierząt.

22) Ogólnopolski program edukacyjny p.n.„Kubusiowi przyjaciele Natury”.

23) Projekt edukacyjny p.n.„Mały Miś w świecie wielkiej literatury”.
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24) Projekt „Edukacyjna Sieć Antysmogowa”- program informacyjny na rzecz czystego

powietrza  realizowany  przez  Państwowy  Instytut  Badawczy  NASK  we  współpracy

z Polskim Alarmem Smogowym.

25) Program  p.n.„Czyste  szkoły” w  ramach  projektu  „Ogólnopolski  system  wsparcia

doradczego  dla  sektora  publicznego,  mieszkaniowego  oraz  przedsiębiorstw  w  zakresie

efektywności energetycznej. 

Szkoła zapewnia możliwość rozwoju uczniom szczególnie  uzdolnionym. Dla tych uczniów

organizowane  są  dodatkowe  zajęcia  z  przedmiotów,  w  których  wykazują  uzdolnienia.

Podejmowane są przez szkołę wielorakie inicjatywy, które mogłyby zachęcić naszych uczniów

do zdobywania i rozwijania swoich zainteresowań. 

KLUB DZIECIĘCY

Projekt pn. „Utworzenie Klubu dziecięcego w budynku przy ul. Kościuszki 24 w miejscowości

Smołdzino” ma na celu utworzenie instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie Gminy

Smołdzino.  Do  dnia  dzisiejszego  na  terenie  Gminy  nie  funkcjonowały  żadne  instytucje

zapewniające opiekę nad dziećmi do lat 3. 

Wartość inwestycji: 812.500,00 zł;

Środki MPiPS: 650.000,00 zł;

Środki własne: 162.500,00 zł.

Termin realizacji: 01.03.2020r. - 31.12.2020r. 

Data rozpoczęcia: do 31 stycznia 2021r.

Utworzenie  Klubu  dziecięcego  w  Gminie  będzie  kluczowym  elementem  w  rozpoczęciu

promowania  opieki  nad  dziećmi  do  lat  3  przez  Samorząd  Gminy  Smołdzino.  Będzie  to

pierwsza  tego  typu  instytucja,  która  powstanie  na  terenie  Gminy,  bowiem  jednym

z  ważniejszych  priorytetów  Gminy  Smołdzino  jest  zapewnienie  najlepszych  warunków

wszystkim młodszym mieszkańcom naszej Gminy. 
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12. ROLNICTWO I OCHRONA ŚRODOWISKA

ROLNICTWO

Zwalczanie skutków suszy

Najbardziej  znaczącym  zadaniem  w  zakresie  rolnictwa  w  2019r.  było  zwalczanie

skutków  suszy.  Wnioski  o  ocenę  strat  złożyło  96  rolników.  Wysokość  poniesionych  strat

wyceniono na 2.526.721,62 zł.  Sporządzono protokoły,  które po podpisaniu przez komisję

zostały przekazane zainteresowanym rolnikom.

Zwrot podatku akcyzowego

Gmina  pośredniczy  w  wypłacie  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju

napędowego,  używanego  do  produkcji  rolnej.  W  2019r.  rolnicy  złożyli  165  wniosków.

Wypłacono  kwotę  296.347,45  zł.  Ogólna powierzchnia  gruntów rolnych  w Gminie  wynosi

8047,7909 ha. 

Organizacja wyborów do izb rolniczych

W  2019r.  przy  współudziale  Gminy  odbyły  się  wybory  do  Izb  Rolniczych.

Przedstawicielem Gminy Smołdzino został wybrany rolnik z miejscowości Bukowa. 

Współpraca z Pomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego

Przedstawiciel  Pomorskiego  Ośrodka Rolniczego  czynnie  uczestniczył  jako  członek

komisji  w  zwalczaniu  skutków  suszy,  krzewieniu  wiedzy  rolniczej,  prowadzeniu  szkoleń

w zakresie dopłat bezpośrednich, prenumeracie miesięcznika „Pomorskie Wieści Rolnicze”.

Współpraca z okręgowa Stacją Chemiczno- Rolniczą w Koszalinie

Gmina Smołdzino uczestniczyła w zorganizowaniu szkolenia dla rolników w zakresie

oceny jakości gleb. Z budżetu Gminy dofinansowano 50% kosztów badań gleb.
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Współpraca z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa

W  2019r.  wydano  15  zaświadczeń  dla  rolników  indywidualnych  stwierdzających

osobiste prowadzenie gospodarstw rolnych, w związku z zamiarem dzierżawy gruntów od

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Współpraca z Powiatowym Lekarzem Weterynarii

W  2019r.  pracownik  Urzędu  uczestniczył  w  szkoleniu  organizowanym  przez

powiatowego  lekarza  weterynarii,  dotyczącym  zwalczania  afrykańskiego  pomoru  świń.

Prowadzona jest ścisła współpraca w zakresie zwalczania zakaźnych chorób zwierząt, jak

również chorób odzwierzęcych.

Pracownik Gminy wchodzi  w skład zespołu rzeczoznawców ds.  wyceny wartości  zwierząt

kierowanych  na  ubój  przez  powiatowego  lekarza  weterynarii,  na  podstawie  przepisów

o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.

Ochrona zwierząt

Gmina posiada przyjęty uchwałą nr VII /2019 Rady Gminy Smołdzino z dnia 28 marca

2019r.  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności

zwierząt  na  terenie  Gminy  Smołdzino  na  2019r.  Poniesiono  koszty  na  umieszczenie

bezdomnych zwierząt  w schronisku,  dokarmianie bezpańskich zwierząt,  sterylizacje  kotów

w wysokości 28.488,40 zł.

Współpraca z kołami Łowieckimi

Na terenie Gminy działają cztery koła łowieckie: WILK, BAŁTYK, GRYF, GWARDIA.

Prowadzona jest współpraca w zakresie opiniowania  Rocznego Planu Hodowlanego, strat

w uprawach rolnych oraz opiniowanie programu ochrony zwierząt.

OCHRONA ŚRODOWISKA

W 2019 roku prowadzono szereg postępowań w zakresie nielegalnego składowania

odpadów.  Składowane  odpady  to  azbest,  zużyte  opony,  części  samochodowe.   Podjęto

działania  przeciwko  nielegalnemu  spalaniu  akcesorów  samochodowych,  pochodzących

z rozbiórki samochodów demontowanych bez wymaganej koncesji.
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O prowadzonym procederze poinformowano Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

W  celu  prowadzenia  monitoringu  czystości  powietrza  zakupiono  i  zamontowano  czujnik

pomiaru jakości powietrza. Koszt przedsięwzięcia  1.845,00 zł brutto.

Wycinka drzew

W  2019r.  Wójt  Gminy  Smołdzino  Smołdzino  wydał  11  decyzji  zezwalających  na

wycinkę drzew,  o  które  ubiegały  się  osoby prawne takie  jak:  Zarząd Dróg Powiatowych,

Muzeum  Pomorza  Środkowego  oraz  Słowiński  Park  Narodowy.  Prowadzono  również

nasadzenia drzew na podstawie decyzji wydawanych przez Starostwo powiatowe w Słupsku.

Zgodnie  z  przepisami  zawartymi  w  znowelizowanej  ustawie  o  ochronie  przyrody,  osoby

fizyczne nie prowadzące działalności  gospodarczej,  dokonują wycinki  drzew na podstawie

zgłoszenia  zamiaru  wycinki  drzew.  Brak  sprzeciwu  ze  strony  Wójta  stanowi  akceptacje

zgłoszonego zamiaru.
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13.  STRATEGIE  REALIZOWANE  PRZEZ  GMINĘ  SMOŁDZINO

W 2019R.

1. Strategia Rozwoju Gminy Smołdzino na lata 2016 - 2026

Obowiązek  opracowania  Strategii  Rozwoju  Gminy  Smołdzino  na  lata  2016  -  2026

wynikało  z  ustawy  z  dnia  6  grudnia  2006r.  o  zasadach  prowadzenia  polityki  rozwoju,

w  której  określono,  że  politykę  rozwoju  w  skali  lokalnej  prowadzi  samorząd  Gminy  na

podstawie strategii rozwoju. Dokument wynika również ze zmieniających się uwarunkowań

mikro i makroekonomicznych, przepisów prawnych, zmieniających się potrzeb mieszkańców

gminy  oraz  dostosowanie  zapisów  do  aktualnej  „Strategii  Rozwoju  Województwa

Pomorskiego 2020”. 

W  Strategii  Rozwoju  Gminy  Smołdzino  na  lata  2016  -  2026  wyznaczono  cele,  których

horyzont czasowy sięga roku 2026. Jednak przedstawiona Strategia jest dokumentem, który

powinien podlegać modyfikacjom uzależnionym od postępów w realizacji  polityki  lokalnej,

regionalnej i krajowej oraz zmian zachodzących w bezpośrednim otoczeniu. Monitorowanie

i  okresowa  ewaluacja  wdrażania  Strategii  powinna  być  dokonywana  na  podstawie

wskaźników realizacji celów. 

Kierunki rozwoju i cele turystyki w Gminie Smołdzino wyznacza przyjęta przez Radę Gminy

uchwałą  nr  Nr  XII/110/2011  z  dnia  19  lipca  2011  roku  Strategia  Rozwoju  Turystyki

i Promocji Gminy Smołdzino. Dokument jest pierwszym krokiem postawionym przez Gminę

Smołdzino  w  kierunku  zbudowania  kompleksowej  oferty  turystycznej  i  wykreowania  silnej

marki pod hasłem – Smołdzino Bałtyk dla wtajemniczonych. Proponuje taki zestaw działań

komunikacyjnych,  które  sprawią,  że  Gmina  Smołdzino,  na  terenie  której  znajduje  się

Słowiński  Parki  Narodowy  już  wkrótce  stanie  się  markową  destynacją  dla  szukających

najbardziej malowniczych i najmniej dotkniętych ręką człowieka terenów nad Bałtykiem 
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2. Program Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest dla Gminy

Smołdzino  na lata 2011 - 2032

Gmina  Smołdzino  w  celu  rozwiązania  problemu  likwidacji  azbestu  przystąpiła  do

opracowania  „Programu  usuwania  azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest  dla  Gminy

Smołdzino  na  lata  2011  -  2032”.  Proces  oczyszczania  obszaru  gminy  z  azbestu  jest

procesem  długoterminowym,  rozłożonym  na  lata  2011-2032.  Program  jest  elementem

i  stanowi  uściślenie  zapisów  zarówno  Planu  Gospodarki  Odpadami  i  Programu  Ochrony

Środowiska.

3. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Smołdzino

na lata 2016 – 2026

Obowiązek  opracowania  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  wynikał

z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. W/w. strategia na

lata  2016  -  2026,  jest  wieloletnim  dokumentem  programowym,  na  podstawie  którego

w perspektywie najbliższych 6 lat będzie budowana polityka społeczna Gminy. Opracowany

dokument  ma  również  ułatwić  pozyskiwanie  funduszy  strukturalnych,  a  także  pomóc

skoordynować działania różnych instytucji na polu polityki społecznej w Gminie Smołdzino.

Strategia zatem odpowiada na pytanie w jaki sposób wykorzystując pewne zasoby materialne

i  personalne,  różne  podmioty  życia  społecznego  mogą  wspólnie  zrealizować  cel  główny

strategii.  Istotne  znaczenie  ma  tu  szerokie  pasmo  działań,  w  którym  będą  uczestniczyć

partnerzy społeczni wszystkich szczebli organizacji życia społecznego.

4. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011 – 2020

W  celu  efektywnego  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  zmierzającego  do

zmniejszenia skali zjawiska przemocy oraz pogłębienie społecznej świadomości stworzony

został Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
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w  rodzinie.  Na  terenie  Gminy  Smołdzino  przemoc  w  rodzinie  występuje  najczęściej

w rodzinach najuboższych, jest powiązana z alkoholizmem, niskimi dochodami na członka

rodziny,  biedą,  a  także  małą  świadomością  społeczną.  Głównym  celem  programu  jest

ograniczenie  zjawiska  oraz  skutków  przemocy  w  rodzinie  w  Gminie  Smołdzino  poprzez

stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób zagrożonych

bądź uwikłanych w zjawisko przemocy. Program na za zadanie podniesienie poziomu wiedzy

specjalistów różnych grup zawodowych stykających się  z  problematyką  przemocy,  a  tym

samym  zwiększenie  umiejętności  diagnozowania  przemocy  w  rodzinie  i  podejmowania

skutecznych interwencji. 

5. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Smołdzino na lata 2018

– 2020

Ważnym zadaniem samorządu jest wspieranie rodziny w sytuacjach kryzysu, pomoc

w  przezwyciężaniu  napotkanych  trudności,  umożliwienie  otrzymania  specjalistycznego

wsparcia. Cele szczegółowe projektu:

- zapobieganie  powstawaniu  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  –

wychowawczych;

- wspieranie  i  interdyscyplinarna  pomoc  dla  rodzin  przeżywających  trudności

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej;

- wzmocnienie współpracy na rzecz wspierania rodzin z Gminy Smołdzino.

Szczegóły  wszystkich  strategii  realizowanych  przez  Gminę  Smołdzino  dostępne  są  na

stronach internetowych:

- BIP  Urzędu  Gminy  Smołdzino  w  zakładce:  Prawo  lokalne  →  Dokumenty

strategiczne

- BIP Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie

Wielkiej → Strategie i Programy
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